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VNITŘNÍ ŘÁD INTERNÁTU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vnitřní řád internátu (dále jen „VŘI“) je jedním ze základních dokumentů internátu, 
zpracovaný ve smyslu zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném  a jiném vzdělávání (dále jen „školský zákon“), a příslušných prováděcích 
předpisů, zejména vyhlášky č. 2/2006 Sb., kterou se pro školy a školská zařízení zřizovaná 
Ministerstvem vnitra provádějí některá ustanovení školského zákona, a její novely č. 
323/2008 Sb., dále vyhlášky č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory 
a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých a její novely č. 
343/2009 Sb., i v souladu se zákonem č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, 
všechny uvedené normy ve znění pozdějších předpisů, Listinou základních práv a svobod 
a dalších zákonných předpisů České republiky (dále jen „ČR“).  
 
VŘI upřesňuje některá ustanovení školského zákona v podmínkách internátu Vyšší policejní 
školy a Střední policejní školy Ministerstva vnitra v Praze (dále jen „VPŠ a SPŠ MV v Praze“ 
nebo „škola“) a jeho dodržování je pro všechny ubytované žáky povinné a závazné. 
 
VŘI, který navazuje na příslušný školní řád VPŠ a SPŠ MV v Praze, je zveřejněn na 
webových stránkách školy a dále na přístupném místě v budově, v níž je internát umístěn.  
 
Při provádění novelizací jsou doplněny nové články, popř. měněny články a nahrazeny 
platným zněním. 
 
 
V Praze dne 1. 9. 2023 
 
 
 
 
IČO:    Bankovní spojení:  Email:  
48135453   6015-3007881/0710 vpspraha@skolamv.cz 
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Část první 

 

OBECNÁ USTANOVENÍ 
 

 
1. Nedílnou součástí VPŠ a SPŠ MV v Praze, na adrese Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 
9, je podle platných právních předpisů internát, který je v provozu ve dnech školního 
vyučování, s výjimkou stanovených prázdnin, a poskytuje žákům1 středoškolského 
odborného studia ubytování i výchovně vzdělávací činnost, navazující na výchovně 
vzdělávací činnost školy, a vede žáky k plnohodnotnému využívání volného času formou 
zájmových činností.  
 
2. Výchovně vzdělávací činnost internátu zabezpečují v jeho rámci vychovatelé, přičemž 
základní organizační jednotkou pro naplňování této činnosti je výchovná skupina. 
Výchovnou skupinu vede skupinový vychovatel, který má rovněž povinnost každého 
ubytovaného žáka prokazatelně seznámit s jednotlivými ustanoveními VŘI a dbát na to, aby 
byla tato ustanovení dodržována.  
 
3. VŘI upravuje podrobnosti k výkonu práv a povinností na internátě ze strany žáka, jeho 
rodiče (zákonného zástupce) i osoby mající vůči žákovi vyživovací povinnost. Dále upravuje 
pravidla vzájemných vztahů s pedagogickými pracovníky, provoz a režim dne internátu, 
podmínky zacházení s majetkem školy (internátu) ze strany žáka, podmínky bezpečnosti 
a ochrany zdraví žáka, podmínky žákovy ochrany před sociálně patologickými jevy i všemi 
dalšími projevy nepřátelství, diskriminace, rasismu, násilí, národnostní, náboženské 
a veškeré další netolerance ve smyslu Listiny základních práv a svobod, Úmluvy o právech 
dítěte a dalších právních norem ČR.  
 
4. Na internátě není povolena činnost politických stran a politických hnutí ani jejich 
propagace – politická diskuse tím není dotčena. Na internátě rovněž není povolena reklama, 
která je v rozporu s cíli a obsahem vzdělávání, reklama a prodej výrobků ohrožujících 
zdraví, psychický nebo morální vývoj žáka (jiné osoby) nebo přímo ohrožující či poškozující 
životní prostředí. 
 
5. VŘI je závazný pro každého ubytovaného žáka, jeho rodiče (zákonného zástupce) 
i všechny zaměstnance školy, kteří se vzájemně respektují, dbají o dodržování základních 
společenských pravidel, pravidel slušné a zdvořilé komunikace, vytváření partnerských 
vztahů podložených vzájemnou úctou, důvěrou a spravedlností.  
  
6.  Přílohou VŘI je „Režim dne internátu“, který je dán místními podmínkami a typem školy. 
Jeho obecná platnost je skupinovými vychovateli specifikována v rámci jednotlivých 
výchovných skupin s ohledem na jejich složení a další rozhodné skutečnosti (např. věk žáka 
zařazeného do výchovné skupiny, podmínky dané vyučovacím rozvrhem, aj.). Součástí 
režimu dne internátu je mimo jiné i rozvrh výdeje stravy, doba osobní hygieny, úklidu pokojů, 
doba vycházek, osobního volna a studijního klidu, večerky i nočního klidu. 
 
7. Přílohou VŘI jsou i další dokumenty, jako je „Smlouva o ubytování na internátě“, 
„Předávací protokol k přidělenému pokoji“, „Výpověď smlouvy o ubytování na internátě“, 
„Souhlasné prohlášení zákonného zástupce žáka (zletilého žáka)“, „Prohlášení 
o bezinfekčnosti“ a „Žádost o povolení používání elektrospotřebičů na internátě“. 

                                                 
1 Uzuálního termínu „žák“ je zde užíváno bez zřetele k pohlaví označované osoby (generické maskulinum). Obdobně tomu 

je i s dalšími výrazy označujícími osoby. 
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Část druhá 

 
PODMÍNKY PŘIJETÍ ŽÁKA NA INTERNÁT A UKONČENÍ JEHO POBYTU 

 

   
1. Na přijetí a umístění žáka na internátě není právní nárok.  
 
2. Přihlášku k ubytování na internátě školy podávají každý rok rodič (zákonný zástupce) 
žáka nebo zletilý žák, a to přímo řediteli školy ve stanoveném termínu do 31. května 
příslušného školního roku, v případě žáka budoucího I. ročníku po oznámení o přijetí ke 
studiu až do 15. června příslušného školního roku. Přihláška na internát se stane 
závaznou, až po provedení platby za ubytování na internátě, a to v termínu uvedeném ve 
VŘI. 
 
3. Další dokumenty, jako je „Souhlasné prohlášení zákonného zástupce žákyně/žáka 
VPŠ a SPŠ MV v Praze“ nebo „Souhlasné prohlášení zletilé/ho žákyně/žáka VPŠ a 
SPŠ MV v Praze“, Prohlášení o bezinfekčnosti“ a „Žádost o povolení používání 
elektrospotřebičů na internátě“, včetně protokolů o provedených revizích 
elektrospotřebičů dle ČSN 33 1600 ed.2 „Revize a kontroly elektrických spotřebičů 
během používání“ nebo včetně kopií dokladů o koupi elektrospotřebičů, 
prokazujících jejich záruční dobu, je nutné předat skupinovému vychovateli nejdéle 
v den nástupu žáka na internát.  
V případě nepředložení výše uvedené dokumentace, včetně dokumentace (protokolů) 
o provedených revizích elektrospotřebičů (více Část šestá – Povinnosti ubytovaného 
žáka, odst. 48 tohoto VŘI), nelze smlouvu o ubytování na internátě se žákem uzavřít! 
 
4. Umístění na internát platí pouze pro bezprostředně následující školní rok, přičemž začíná 
vždy den před zahájením školního roku a v jeho rámci zpravidla končí posledním pracovním 
dnem měsíce června před zahájením letních prázdnin.  
 
5. O přijetí žáka na internát rozhoduje ředitel školy, která při jeho umisťování rovněž přihlíží 
ke kapacitě internátu, k chování žáka v předchozím školním roce, ke zdravotnímu stavu 
žáka, k sociálním poměrům žáka, ke vzdálenosti místa žákova bydliště, k dopravní 
obslužnosti. V případě překročení zájmu o ubytování nad kapacitní možnosti internátu, bude 
přednostně ubytován žák 1. a 2. ročníku, žák mladší 18 let, žák s větší vzdáleností z místa 
bydliště a či zhoršenou dopravní obslužností a žák, kterému nebylo v minulém školním roce 
uloženo výchovné opatření. V dané souvislosti bude rovněž zohledněna předchozí 
ukázněnost, přizpůsobivost a aktivita žáka na internátě.  
O umístění či neumístění žáka na internát vyrozumí ředitel školy zájemce o ubytování 
písemně nebo elektronickou poštou.  
 
6. V souvislosti se zájmem o ubytování na internátě podepisuje zletilý žák a rodič (zákonný 
zástupce) nezletilého žáka „Smlouvu o ubytování na internátě“, jejímž podpisem se žák 
rovněž zavazuje k dodržování ustanovení VŘI. Rodič (zákonný zástupce) nezletilého žáka 
se svým podpisem zavazuje dbát ustanovení VŘI, která se ho týkají, a současně vést 
nezletilého žáka k dodržování jednotlivých ustanovení VŘI. 
 
7. Na začátku svého pobytu na internátě žák od určené osoby do své péče přejímá přidělený 
pokoj, přičemž do příslušného „Předávacího protokolu k přidělenému pokoji“, s nímž se 
seznámí v souvislosti s převzetím pokoje, uvede všechny závady, které se ke dni předání 
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a převzetí na přiděleném pokoji vyskytují. Při ukončení pobytu předává žák přidělený pokoj 
zpět určené osobě.   
 
8. Každý žák ubytovaný na internátě respektuje: 

a) svoje zařazení do výchovné skupiny vedené skupinovým vychovatelem, který ve své 
působnosti zastupuje zákonné zástupce, 

b) přidělení pokoje i jeho případnou změnu, učiněnou z provozních nebo jiných 
důležitých důvodů. 

 
 
9. V průběhu školního roku ukončí ředitel školy žákovi pobyt na internátě, pokud: 

a) o to písemně požádá zákonný zástupce nezletilého žáka nebo zletilý žák, 
b) zákonný zástupce nezletilého žáka nebo zletilý žák (osoba plnící vůči zletilému 

žákovi vyživovací povinnost) opakovaně neuhradil úplatu za ubytování ve 
stanoveném termínu a nedohodl s ředitelem školy jiný termín úhrady, 

c) žák přestal být žákem školy, 
d) žákovi bylo povoleno přerušení vzdělávání, 
e) žák byl vyloučen z ubytovacího zařízení ve smyslu ustanovení § 31 školského 

zákona,   
f) žák se přestěhoval do místa, kde je vykonávána činnost školy, která ubytovanému 

žákovi poskytuje vzdělávání.  
 
10. Pobyt na internátě podle § 31 školského zákona, ukončuje ředitel školy na návrh 
vychovatele, po projednání v pedagogické radě. 
 
 
 

Část třetí 

 
UBYTOVÁNÍ A STRAVOVÁNÍ ŽÁKA 

 

 
1. Ubytování na internátě je žákovi poskytováno na dobu jednoho školního roku, s výjimkou 
stanovených prázdnin. Žáci jsou ubytováni v pokojích odděleně podle pohlaví, popřípadě 
i podle věku. Ve zcela výjimečných případech může žák školy požádat o poskytnutí 
mimořádného ubytování, avšak jeho žádosti lze vyhovět pouze s ohledem na kapacitní 
možnosti a provozní podmínky internátu, dále pak na základě předem daného souhlasu 
ředitelem školy. Ubytovaný žák je povinný se před podáním žádosti o poskytnutí 
mimořádného ubytování seznámit s jednotlivými ustanoveními VŘI a tato ustanovení 
v průběhu ubytování dodržovat. 
  
2. Provoz internátu se v běžném vyučovacím týdnu zahajuje v neděli (v 18.00 hod.) a končí 
v pátek (ve 14.00 hod.) odjezdem žáků do místa bydliště. V průběhu školního roku odjíždí 
žák k rodiči (zákonnému zástupci) na dny pracovního klidu a na dny, v nichž neprobíhá 
školní vyučování. Mimořádné odjezdy a příjezdy na internát povoluje vychovatel na základě 
předchozí písemné (e-mailové) žádosti zletilého žáka nebo na základě předchozí písemné 
(e-mailové) či telefonické (s dodatečně doloženým písemným potvrzením) žádosti rodiče 
(zákonného zástupce), v případě onemocnění žáka pak na základě lékařské zprávy nebo 
na základě předchozího osobního, písemného (e-mailového) či telefonického (dodatečně 
doloženého písemného potvrzení) souhlasu rodiče (zákonného zástupce) nezletilého žáka. 
Internát není zodpovědný za bezpečnost žáka při jeho cestě z místa bydliště na internát 
nebo naopak. 
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3. Internát školy je s přihlédnutím k vybavení ubytovacího zařízení a úrovni poskytovaných 
služeb zařazen do I. kategorie a výše platby za ubytování činí 1.600,- Kč včetně DPH za 1 
lůžko na 1 kalendářní měsíc.  
 
4. Úhradu za ubytování je nutné provádět tak, aby byla nejpozději do 20. dne stávajícího 
měsíce připsána na bankovní účet školy č. 6015-3007881/0710, přičemž variabilním 
symbolem je číslo, zvlášť za tímto účelem přidělené každému žákovi určeným 
vychovatelem.  
 
5. V případě opakovaného prodlení plateb za ubytování na internátě může být žákovi 
ukončen pobyt a dlužná částka bude vymáhána včetně nákladů řízení. 
  
6. Výše platby za ubytování na internátě se nemění, i když žák není ubytován po 
všechny dny v kalendářním měsíci. Pokud je žák v ubytovacím zařízení ubytován jen 
část kalendářního měsíce z důvodu organizace školního roku ve škole, stanoví se 
výše platby za ubytování úměrně k počtu dnů, po které je ubytován. Vyúčtování 
platby za ubytování provede škola na základě předchozí žádosti zletilého žáka nebo 
rodiče (zákonného zástupce) nezletilého žáka, a to po uplynutí doby, pro kterou je 
v daném školním roce ubytování sjednáno ve „Smlouvě o ubytování na internátě“. 
  
7. Žákovi, ubytovanému na internátě, je umožněno se stravovat ve školní jídelně, a to ve 
smyslu smlouvy (přihlášky), která je uzavřena mezi ním (zákonným zástupcem) jako 
strávníkem a externím dodavatelem stravovacích služeb, provozujícím školní jídelnu.  
 
8. Snídaně, obědy a večeře se podávají a konzumují v prostorách k tomu určených. 
Odnášení jídla na pokoje internátu není povoleno, výjimky ze závažných důvodů povoluje 
pouze vychovatel, zástupce ředitele školy pro vzdělávání a výchovu nebo ředitel školy.  
 
 
 

Část čtvrtá 
 

POVINNOSTI RODIČE (ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE), ZLETILÉHO ŽÁKA 
 

 
1) Rodič (zákonný zástupce) podávající přihlášku na internát za nezletilého žáka, je povinný 
se seznámit s jednotlivými ustanoveními VŘI a dobrovolně je respektovat, včetně režimu 
dne a výchovně vzdělávací činnosti internátu. Seznámení s jednotlivými ustanoveními 
VŘI stvrzuje svým podpisem v přihlášce k ubytování na internátě.  
 
2) Zletilý žák podává přihlášku na internát samostatně, je povinný se seznámit s jednotlivými 
ustanoveními VŘI a všechna tato ustanovení respektovat, včetně režimu dne i výchovně 
vzdělávací činnosti internátu. Seznámení s jednotlivými ustanoveními VŘI stvrzuje 
svým podpisem v přihlášce k ubytování na internátě.     
 
3) Rodič (zákonný zástupce), zletilý žák (osoba majících vůči žákovi vyživovací povinnost) 
je povinný včasně provádět platbu za ubytování na internátě. 
 
4) Rodič (zákonný zástupce) je povinný zajistit, aby žák docházel včas na internát. 
V případě, že se žák nemůže dostavit v plánovaný čas příjezdu, neprodleně telefonicky 
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nebo elektronicky (e-mailem) oznámí tuto skutečnost službu konajícímu vychovateli, který ji 
zaznamená. Obdobnou povinnost má i zletilý žák. 
 
5) Rodič (zákonný zástupce), případně zletilý žák je povinný v případě nepředvídatelné 
nepřítomnosti na internátě doložit hlavní službu konajícímu vychovateli důvody žákovy 
(případně své) nepřítomnosti nejpozději do 3 kalendářních dnů od počátku nepřítomnosti. 
 
6) Rodič (zákonný zástupce) je povinný písemně, nebo elektronicky e-mailem (zapsáno 
v zápise o průběhu služby hlavní službu konajícím vychovatelem) žádat o mimořádný 
odjezd nezletilého žáka z internátu. O mimořádný odjezd z internátu má povinnost písemně 
nebo elektronicky (e-mailem) požádat i zletilý žák. V den provádění celkového 
(generálního) úklidu přiděleného pokoje, jeho příslušenství a dalších společných 
prostor, lze mimořádný odjezd žáka z internátu umožnit až po splnění všech 
povinností. O případných výjimkách rozhoduje vedoucí vychovatel nebo osoba, která 
jej zastupuje.    
 
7) Rodič (zákonný zástupce) je povinný pravidelně kontrolovat omluvný list žáka, se 
zřetelem na údaje, týkající se jeho mimořádných odjezdů ze školy (z internátu), 
souvisejícími například s návštěvami lékaře a dalšími činnostmi. 
 
8) Rodič (zákonný zástupce) je povinný neprodleně informovat skupinového vychovatele 
nebo vedoucího vychovatele o změně zdravotní způsobilosti žáka ke vzdělávání, jeho 
zdravotním postižení či znevýhodnění nebo jiných závažných skutečnostech, které by mohly 
mít vliv na chování žáka, jeho vzdělávání nebo bezpečnost. Obdobnou povinnost má i zletilý 
žák.  
 
9) Onemocní-li žák nebo jiná osoba, se kterou žák žije v rodině či společné domácnosti, 
infekčním onemocněním podléhajícím hlášení, je povinný neprodleně tuto skutečnost 
oznámit hlavní službu konajícímu, skupinovému nebo vedoucímu vychovateli. Pokud výše 
uvedené oznámení neučiní sám žák, je povinný učinit toto oznámení za žáka rodič (zákonný 
zástupce) nebo osoba, která mají vůči zletilému žákovi vyživovací povinnost.    
 
10) Rodič (zákonný zástupce) je zodpovědný za léčebný režim nezletilého žáka. Pokud má 
žák ubytovaný na internátě předepsány léky k pravidelnému užívání, má rodič (zákonný 
zástupce) povinnost o této aktuální skutečnosti (vzhledem ke zdravotnímu stavu žáka) 
písemně vyrozumět hlavní službu konajícího, skupinového nebo vedoucího vychovatele, 
doložit lékařskou zprávu s uvedením typu léků, jejich dávkování a s přiložením příbalového 
letáku. Obdobnou povinnost má i zletilý žák. 
 
11) Rodič (zákonný zástupce) je povinný v případě náhlého onemocnění žáka či jiné 
závažné události se žákem související (důvodné podezření z užití alkoholu a/nebo 
omamných a psychotropních látek, fyzický útok vůči jinému žákovi či zaměstnanci školy, aj.) 
si na výzvu službu konajícího vychovatele neprodleně žáka převzít (či zajistit převzetí jinou 
zletilou osobou s písemným pověřením zákonného zástupce) a dále žáka ze školy nebo 
školní akce odvést (na vlastní náklady a odpovědnost). V případě, že rodič (zákonný 
zástupce) převzetí a následný odvoz nezletilého žáka ze školy nebo školní akce zajistit 
nemůže a je přesvědčený, že žákův zdravotní, psychický či fyzický stav umožňuje, aby 
odcestoval bez doprovodu sám, vyrozumí o této skutečnosti formou písemného (e-
mailového) souhlasného stanoviska službu konajícího vychovatele. 
Ve smyslu výše uvedených skutečností však za nezletilého žáka po jeho odchodu ze školy 
nebo školní akce přebírá veškerou odpovědnost.    
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V obdobné situaci zletilého žáka bude ze strany službu konajícího vychovatele informována 
osoba, která vůči němu plní vyživovací povinnost, nebo zletilá osoba dle určení zletilého 
žáka, která může zajistit jeho převzetí a odvoz (na vlastní náklady a odpovědnost) ze školy 
nebo školní akce.  
 
12) Rodič (zákonný zástupce) je povinný v případě pozitivního výsledku vyšetření, 
provedeného na základě důvodného podezření, že je nezletilý žák pod vlivem alkoholu 
a/nebo omamných a psychotropních látek, uhradit náklady spojené s orientačním 
vyšetřením, odborným měřením certifikovaným kalibrovaným přístrojem či odborným 
lékařským vyšetřením, a to za použití prostředků ke zjištění přítomnosti alkoholu a/nebo 
omamných a psychotropních látek. Obdobnou povinnost má i zletilý žák. 
 
13) Rodič (zákonný zástupce) je povinný v případě žákova odmítnutí podrobit se vyšetření, 
zda je pod vlivem alkoholu a/nebo omamných a psychotropních látek, škole uhradit všechny 
náklady přímo související s žákovým odmítnutím. Obdobnou povinnost má i zletilý žák.          
  
14) Rodič (zákonný zástupce) má povinnost škole (internátu) oznamovat údaje podle § 28 
odst. 2 a 3 školského zákona a další údaje, které jsou podstatné pro průběh vzdělávání 
nebo bezpečnost žáka, a informovat školu o případných změnách těchto údajů. Obdobnou 
povinnost má i zletilý žák. 
 
15) Rodič (zákonný zástupce) nebo osoba, která má vůči zletilému žákovi vyživovací 
povinnost, je povinna spolupracovat s pedagogickými pracovníky školy (internátu) při řešení 
konfliktní či jiné závažné situace, související se žákovým pobytem na internátě. 
Obdobnou povinnost má i zletilý žák.   
 
16) Rodič (zákonný zástupce) je povinný se na vyzvání ředitele školy osobně zúčastnit 
projednávání závažných otázek, týkajících se chování, školního prospěchu nebo 
zdravotního stavu žáka ubytovaného na internátě. Obdobnou povinnost má i zletilý žák. 
 
17) Rodič (zákonný zástupce) je povinný v případě, že žák úmyslně či z nedbalosti způsobí 
škole (internátu) škodu nebo způsobí škodu jiné osobě (např. ubytovanému žákovi), tuto 
škodu škole (internátu) nebo jiné osobě (např. ubytovanému žákovi) nahradit, pokud tak 
sám neučiní žák, který škodu způsobil. Obdobnou povinnost má i zletilý žák.  
 
 
 

Část pátá 

 
PRÁVA RODIČE (ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE) 

 

 
1) Rodič (zákonný zástupce) má právo na informace o průběhu výchovy a vzdělávání 
nezletilého žáka ubytovaného na internátě, a to nejméně 1x ročně. Rovněž má právo na 
informace o porušování kázně ze strany žáka nebo jeho zdravotních problémech. Obdobné 
právo má i osoba plnicí vůči zletilému žákovi vyživovací povinnost. 
 
2) Rodič (zákonný zástupce) má právo se vyjadřovat k podstatným záležitostem vztahujícím 
se k pobytu žáka na internátě školy a v jejich smyslu rovněž podávat jednotlivým 
vychovatelům připomínky, popř. se ve specifických situacích domáhat zákroků, iniciovaných 
ze strany vychovatelů. 
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3) Rodič (zákonný zástupce) má právo navštívit žáka na internátě školy. 
 
4) Rodič (zákonný zástupce) má právo ve smyslu předchozí domluvy, učiněné se 
skupinovým vychovatelem v souladu s VŘI písemnou formou, požádat o úpravu podmínek 
pobytu žáka na internátě (např. odjezdy do bydliště v průběhu týdne, omezení vycházek 
z důvodu neprospěchu ve škole, poskytnutí mimořádných vycházek pro individuální 
zájmovou činnost – pro zájmové aktivity, které neorganizuje škola). 
Schválení úpravy podmínek ze strany příslušného skupinového vychovatele však není 
nárokové.  
 
5) Rodič (zákonný zástupce) má právo požádat skupinového vychovatele, vedoucího 
vychovatele nebo ředitele školy o schůzku k projednání věci, týkající se žáka. 
 
6) Rodič (zákonný zástupce) má právo být ze strany školy informován o výsledcích 
naměřených hodnot v případě provedeného orientačního vyšetření, odborného měření 
certifikovaným kalibrovaným přístrojem či odborného lékařského vyšetření u žáka důvodně 
podezřelého z užití alkoholu a/nebo omamných a psychotropních látek, a to za použití 
prostředků ke zjištění přítomnosti alkoholu a/nebo omamných a psychotropních látek. 
Obdobné právo má ve smyslu příslušného souhlasného prohlášení i osoba, které plní vůči 
zletilému žákovi vyživovací povinnost.  
 
 
 

Část šestá 
 

POVINNOSTI UBYTOVANÉHO ŽÁKA 
 
 

1) Ubytovaný žák je povinný se řádně seznámit a dodržovat ustanovení VŘI, respektovat 
upozornění, pokyny a požadavky vychovatelů a zaměstnanců školy, vydané v souladu 
s VŘI, a dalšími právními předpisy, sledovat informace na vývěsných a informačních 
plochách internátu a řídit se jimi, vyjadřovat své mínění a názory vždy slušným způsobem, 
být ke všem zaměstnancům školy zdvořilý a slušný, prokazovat jim patřičnou úctu a při 
setkání je pozdravit, oslovovat je „paní“, „pane“, přičemž u výchovných pracovníků internátu 
v rámci oslovení připojovat i funkci (např. „paní vychovatelko“). 
 
2) Ubytovaný žák je povinný nenarušovat kázeň, veřejný pořádek, vztahy v kolektivu 
i sousedské vztahy, zachovávat pravidla společenského soužití, dbát o dobrou pověst školy 
(internátu), respektovat zákaz jakéhokoliv projevu vandalismu, rasismu, xenofobie 
a netolerance, ctít práva druhých a umožňovat jim svým chováním a jednáním naplnění 
těchto práv, tím že: 
 

a) ctí svobodu druhých, toleruje potřebu soukromí a klidu spolubydlícího, je 
ohleduplný k jeho potřebě připravovat se do školy, respektuje zákaz návštěv na 
pokoji přiděleném osobě opačného pohlaví i v dalších prostorách internátu bez 
souhlasu příslušného vychovatele, zákaz shromažďování se na chodbách 
a schodištích v době studijního klidu, v době přípravy na večerku i v době nočního 
klidu, a to z důvodu bezpečnosti a ochrany zdraví,  
 
b) v případě nutné potřeby studia po večerce požádá o posouzení této skutečnosti 
hlavní službu konajícího vychovatele maximálně do 20.00 hod., přičemž plně 
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respektuje místo a dobu, kterou tento vychovatel v případě svého kladného 
rozhodnutí určí jako vhodnou pro studium v době nočního klidu,  
 

c) je ohleduplný k okolí při používání mobilního telefonu, audiovizuálních a dalších 
elektrických spotřebičů (např. přiměřená hlasitost reprodukce), zejména v době 
studijního a nočního klidu, přičemž na internátě je z důvodu respektování soukromí 
všech ubytovaných možno komunikovat prostřednictvím telefonů a dalších zařízení 
pouze v době do večerky; v době nočního klidu se považuje používání všech 
komunikačních zařízení (včetně mobilních telefonů) a dalších elektrických spotřebičů 
za rušení nočního klidu a za porušení ustanovení VŘI.  

 
3) V případě, že by se ubytovaný žák stal svědkem jednání, souvisejícího se šikanou 
(kyberšikanou), násilným, ponižujícím nebo protiprávním jednáním (vandalismus, rasismus, 
brutalita apod.), jehož obětí se stal jiný ubytovaný žák, má povinnost tuto skutečnost 
bezodkladně oznámit kterémukoliv pedagogickému pracovníkovi nebo jinému zaměstnanci 
školy (internátu). Stejně tak je povinný upozornit službu konajícího vychovatele nebo jiného 
pedagogického pracovníka školy na jakékoliv jiné porušování VŘI. 
 
4) Ubytovaný žák je povinný řádně docházet na internát, v celém areálu školy mít při sobě 
a být vždy připraven na vyžádání pracovníka školy předložit osobní identifikační označení 
(BIK), denně se seznamovat s aktuálními informacemi souvisejícími s životem na internátě 
(např. na informačních nástěnkách internátu), plnit všechny vychovatelem uložené úkoly 
odpovědně a včas, včetně povinnosti vykonávat žákovskou službu, související se 
zabezpečením organizačních a dalších náležitostí na internátě, a to ve smyslu předem 
stanoveného rozpisu služeb a dalších pokynů vychovatele, který může aktuálně upravit 
náplň činnosti žáka dle momentálních potřeb.   
  
5) Ubytovaný žák je povinný se v plánovaných termínech účastnit mimořádného úklidu 
venkovních prostor nebo organizačních, výchovných nebo mimořádných schůzek výchovné 
skupiny se skupinovým, hlavní službu konajícím nebo vedoucím vychovatelem (popř. 
osobou, která je zastupuje). V odůvodněných případech může organizátor schůzky žákovu 
nepřítomnost omluvit, avšak pouze na základě závažných skutečností, které je žák povinen 
v dostatečném předstihu organizátorovi schůzky doložit, a to ještě před jejím konáním. 
Neomluvená neúčast žáka je považována za porušení VŘI. 
 
6) Účast žáka na zájmových aktivitách, organizovaných ze strany jednotlivých vychovatelů, 
je dobrovolná, realizace takové zájmové aktivity mimo areál školy není považována za 
vycházku. 
 
7) Ubytovaný žák je povinný ve smyslu režimu dne internátu dodržovat určenou dobu 
ranního i odpoledního odchodu z internátu na vyučování, v době školního vyučování se 
v prostorách internátu nezdržovat, s výjimkou aktivit vyplývajících ze školního rozvrhu 
hodin, svědomitě se připravovat na vyučování, usilovat o rozvoj své osobnosti 
sebevzděláváním, seznamovat pravidelně vychovatele se svými studijními výsledky.   
 
8) Ubytovaný žák je povinný plnit tyto základní hygienické a zdravotní požadavky:  
 

a) vstávat v době ranního budíčku, vyvětrat pokoj a ustlat lůžko, 
 
b) věnovat náležitou péči a pozornost osobní hygieně a úpravě zevnějšku, 
 

c) ve smyslu denního režimu internátu v rámci VŘI:  
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- udržovat přidělený pokoj a jeho příslušenství každý den v náležitém pořádku 
a čistotě,  

- šaty, prádlo a osobní věci si při odchodu z pokoje ukládat do skříně,  

- každodenně vynášet odpadkové koše pouze do určených odpadních kontejnerů, 

- umožnit a respektovat kontroly pokojů, prováděné vychovatelem internátu, včetně 
kontroly prostor pro uložení osobních věcí, a to na základě předchozího požadavku 
vychovatele a za přítomnosti žáka, jemuž byl prostor pro uskladnění osobních věcí 
vymezen,     

d) jednou týdně (zpravidla ve středu nebo čtvrtek – odůvodněně je však vychovatel 
oprávněn určit náhradní termín) provádět s dalšími ubytovanými žáky dle pokynů 
službu konajícího vychovatele celkový (generální) úklid přiděleného pokoje, jeho 
příslušenství a dalších společných prostor, se specifickým zaměřením na plnění níže 
uvedených povinnosti: 

- po předchozím odložení věcí setřít prach z poličky, skříňky, psacího stolu i z vnitřního 
parapetu, 

- uklidit a srovnat si své osobní věci ve skříních, na poličce, na i v psacím stole, včetně 
urovnání si ustlané postele, 

- důkladně zamést podlahu (včetně všech koutů), a to i v prostoru za postelemi, pod 
psacími stoly v pokoji, v předsíni pokoje pod botníkem, v umývárně i na WC, 

- odšroubovat WC prkénko a důkladně jej omýt, 

- důkladně umýt umyvadlo i sprchový kout (například prostřednictvím tekutého písku), 

- důkladně umýt WC (například prostřednictvím WC gelu) a namontovat zpět WC 
prkénko, 

- důkladně teplou vodou s prostředkem na mytí podlahy vytřít podlahy všech místnosti 
včetně rohů a koutů (pokoj, předsíň, včetně spodní části skříní a pod botníkem, 
umývárna i WC), špinavou vodu vylít do WC, nikoliv do sprchového koutu,  

- důkladně zkontrolovat zrcadla a odstranit z nich nečistoty,      

- do stanovené doby předat společný výsledek úklidu ke kontrole službu konajícímu 
vychovateli (součástí kontroly je i kontrola úklidu v prostorech určených pro 
uskladnění osobních věcí žáka, která bude provedena pouze za jeho přítomnosti a po 
splnění předchozí žákovy povinnosti vyklidit uložené osobní věci z kontrolovaných 
prostor pro potřeby provedení kontroly), přičemž nesplnění výše uvedených 
povinností, souvisejících s celkovým (generálním) úklidem, je oprávněn 
skupinový (nebo zastupující) vychovatel řešit standardním způsobem, tedy ve 
smyslu ustanovení VŘI, týkajících se výchovných opatření, ale i doporučujícím 
návrhem řediteli školy, neuzavřít se žákem, který si neplní svoje povinnosti, 
smlouvu o ubytování na internátě v následujícím školním roce.    
 
e) provést pravidelnou výměnu ložního prádla (vlastního či zapůjčeného) ve 
stanoveném termínu nebo mimořádně na základě rozhodnutí službu konajícího 
vychovatele; při změně obsazení lůžka nebo při nemoci provést výměnu ložního 
prádla ihned, 
 
f) zachovávat pořádek a čistotu ve všech prostorách internátu a jeho okolí, udržovat 
v pečlivém pořádku a čistotě všechny společenské místnosti, chodby i další 
využívané prostory, 
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g) ve všech společných prostorách internátu i v přidělených pokojích, a to i po dobu 
nočního klidu, být čistě oblečen, přiměřeně situaci a společenským normám, na 
určeném místě se přezouvat, na dalším určeném místě odkládat obuv a používat 
pouze bezpečnou, hygienicky a zdravotně nezávadnou domácí obuv,  
 
h) oznámit bez zbytečného odkladu hlavní službu konajícímu vychovateli důvod 
absence ve škole, každé zdravotní omezení, náhlé onemocnění, návštěvu lékaře 
nebo úraz a po oznámení výše uvedených skutečností se řídit jeho pokyny, 
 
i) ukládat potraviny podléhající zkáze do lednic pouze v nádobách nebo v 
uzavíratelných sáčcích (obalech) označených jménem a příjmením žáka, 
neskladovat je po uplynutí data jejich spotřeby, lednice v den odjezdu z internátu 
vyprazdňovat.  
Potraviny ponechané v lednici i po uvedené době budou bez náhrady likvidovány! 
 
j) v případě uznání lékařem za nemocné či práce neschopné z důvodu ochrany zdraví 
ostatních ubytovaných bez zbytečného odkladu s vědomím hlavní službu konajícího 
vychovatele opustit internát, popř. v případě nemoci a nemožnosti z jakéhokoliv 
důvodu odcestovat z internátu zůstat po předchozí telefonické konzultaci s rodičem 
(zákonným zástupcem) do doby odvozu nebo odjezdu z internátu pod dohledem 
službu konajícího vychovatele, ve výjimečných případech se podrobit izolaci,  
 
k) při nutné návštěvě lékaře v místě bydliště v dostatečném předstihu prokazatelným 
způsobem oznámit svou nepřítomnost ve škole (na internátě) službu konajícímu 
vychovateli (v den plánovaného příjezdu na internát nejdéle do 21.30 hod.) 
a následně rovněž neprodleně oznámit službu konajícímu vychovateli případné 
uznání lékařem za nemocné či práce neschopné.  

 
9) Ubytovaný žák je povinný si včas vyžádat vycházku pro odchod z internátu nebo z areálu 
školy u svého skupinového (v případě jeho nepřítomnosti zastupujícího) vychovatele 
a dodržovat rámec její stanovené doby. Bezprostředně před odchodem na vycházku je 
povinný si u hlavní službu konajícího vychovatele vyzvednout vycházkovou kartu 
a po návratu z vycházky vycházkovou kartu odevzdat.  
 
10) Ubytovaný žák je povinný si vhodně upravit příjezdy na internát dle možností dopravního 
spojení, a to nejpozději do 21.30 hodin. V odůvodněných případech může vedoucí 
vychovatel na návrh skupinového vychovatele ubytovanému žákovi udělit výjimku. 
 
11) Ubytovaný žák je povinný o svém příchodu a odchodu na/z internátu informovat hlavní 
službu konajícího vychovatele. Bezprostředně před odchodem z internátu je povinný si 
u hlavní službu konajícího vychovatele vyzvednout vycházkovou kartu a po příchodu na 
internát vycházkovou kartu odevzdat.  
 
12) Ubytovaný žák je povinný bezprostředně před svým plánovaným nebo mimořádným 
odchodem nebo odjezdem z internátu (např. do místa bydliště, na školní akci) předat hlavní 
službu konajícímu vychovateli nebo vychovateli, konajícímu na příslušném patře 
pedagogický dozor, uklizený a zabezpečený pokoj, který mu byl v rámci internátu přidělen, 
vyčkat na posouzení stavu pokoje ze strany příslušného vychovatele a v případě zjištěných 
nedostatků je bezodkladně odstranit.  
Nesplnění této povinnosti je porušením příslušného ustanovení VŘI. 
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13) Ubytovaný žák je povinný v případě plánovaných mimořádných odjezdů z internátu 
nebo opožděných příjezdů na internát svou nepřítomnost na internátě doložit hlavní službu 
konajícímu vychovateli souhlasným písemným potvrzením zákonného zástupce (v případě 
nezletilých žáků), lékaře, či jiného právního subjektu (v případě zletilých žáků). 
O mimořádný odjezd z internátu nebo opožděný příjezd na internát mají povinnost stejným 
způsobem požádat i zletilí žáci. 
 
14) Ubytovaný žák je povinný bezodkladně oznámit svému skupinovému vychovateli 
důležité změny (změna adresy bydliště, kontaktního e-mailu a čísla telefonního čísla, 
zdravotní pojišťovny, eventuálně zdravotního stavu apod.).   
 
15) Ubytovaný žák je povinný zdržovat se pouze na přiděleném pokoji. Na pokoj osoby 
stejného pohlaví, který mu nebyl přidělen, vstupovat jen v době určené pro zájmovou činnost 
či osobní volno se souhlasem osoby, které byl pokoj za účelem jejího ubytování přidělen. 
 
16) Ubytovaný žák je povinný dodržovat přísný zákaz návštěv na pokoji osoby opačného 
pohlaví, přičemž výjimku lze učinit v době od 15.00 hod. do 19.00 hod. pouze s vědomím 
a předchozím souhlasem hlavní službu konajícího vychovatele a souhlasem vychovatele 
konajícího na příslušném patře pedagogický dozor, dále pak se souhlasem osoby, které byl 
pokoj za účelem jejího ubytování přidělen. 
 
Bez předchozích souhlasů je vstup žáka na pokoj osoby opačného pohlaví porušením 
příslušného ustanovení VŘI.  
 
17) Ubytovaný žák je povinný bezodkladně hlásit službu konajícímu vychovateli všechny 
mimořádné a nebezpečné události, kterých byl svědkem (požár, unik vody apod.), včetně 
závad zjištěných na vnitřním zařízení a inventáři internátu.  
 
18) Ubytovaný žák je povinný hospodárně nakládat s elektrickou energií a vodou, v topném 
období dbát na efektivní využívání tepla, volit vhodný způsob větrání.  
 
19) Ubytovaný žák je povinný chránit zařízení školy (internátu) před poškozením, zničením 
odcizením nebo ztrátou. Daná skutečnost se týká především pokojů a jejich příslušenství, 
společenských místností, společných prostor, ale i všech zapůjčených věcí v majetku školy 
(internátu). Povinnost žáka nahradit způsobenou škodu se řídí občanským zákoníkem. 
Způsobená škoda může být nahrazena uvedením do původního stavu.  
 
20) Pokud dojde k poškození, zničení, odcizení nebo ztrátě internátního/školního majetku, 
je každý žák povinen škodu ihned oznámit službu konajícímu vychovateli, a to i včetně ztráty 
nebo poškození klíčů (od pokoje, skříně, společenské místnosti), identifikační kartičky BIK 
a vycházkové karty. 
 
21) Ubytovaný žák je povinný respektovat zákaz svévolného přemisťování inventáře 
v majetku školy (internátu), a to jak na pokojích, tak i v ostatních prostorách internátu, 
včetně, vynášení nádobí a dalšího vybavení ze školní jídelny do školy (na internát) nebo 
nádobí a dalšího vybavení v rámci internátu, tedy z kuchyněk na jednotlivé pokoje. 
 
22) Ubytovaný žák je povinný chránit osobní majetek i majetek svých spolubydlících 
zejména zabezpečením pokoje při odchodu z něj (zabezpečením všech cenností 
a finančních prostředků, uzavřením oken a uzamčením všech vstupních dveří), a tím 
zamezit možnosti vniknutí cizí osoby, včetně případného odcizení osobních věcí. Je však 
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zakázáno se z důvodu bezpečnosti a ochrany zdraví na pokoji zamykat zevnitř, 
a znemožnit tak vstup do pokoje službu konajícímu vychovateli. 
 
23) Ubytovaný žák je povinný respektovat zákaz vozit na internát hodnotné předměty 
(šperky, umělecká díla apod.) a větší finanční obnosy (nad 3.000,- Kč). V případě potřeby 
dovozu těchto věcí na internát je žák povinný zajistit jejich uložení oproti podpisu o úschově 
v uzamčeném trezoru u skupinového vychovatele. 
 
24) Ubytovaný žák je povinný neprodleně oznamovat službu konajícímu vychovateli veškeré 
ztráty svých osobních věcí z pokoje nebo prostor určených pro ukládání věcí. Další postup 
bude v případě potřeby řešen ve spolupráci s Policií ČR. U nezletilých žáků bude 
informován rodič (zákonný zástupce). 
  
25) Ubytovaný žák je povinný provádět večerní osobní hygienu, převlékání do nočního 
oblečení a přípravu lůžkovin nejpozději v době přípravy na večerku. 
 
26) Ubytovaný žák je povinný se v době od přípravy na večerku do doby budíčku zdržovat 
pouze na přiděleném pokoji a z tohoto pokoje, s výjimkou odůvodněných skutečností, již 
nevycházet. 
 
27) Ubytovaný žák je povinný mít v době nočního klidu na přiděleném pokoji zhasnutá 
stropní světla i lampičky, vypnuté všechny elektrospotřebiče, komunikační zařízení 
a dodržovat zásady nočního klidu. 
 
28) Ubytovaný žák je povinný respektovat zákaz sušení osobního oblečení na pokojích 
a využívat k tomuto účelu vymezeného prostoru v sušárnách. 
 
29) Ubytovaný žák je povinný dodržovat provozní předpisy a pokyny školy (Provozní řády, 
Požární poplachové směrnice a Evakuační plány) k zajištění bezpečnosti a ochrany 
vlastního zdraví i zdraví spolubydlících a dalších osob (dále jen „BOZP“), řídit se 
protipožárními předpisy (dále jen „PO“), a to jak v prostoru internátu, tak v prostorech se 
zvláštními riziky (tělocvična, posilovna, venkovní sportoviště, kuchyňky). 
 
30) Ubytovaný žák je v případě nezbytné potřeby povinný použít tísňových volání 
(Záchranná služba: 155, Policie ČR: 158, Hasiči: 150, Integrovaný záchranný systém: 112), 
v případě vzniku požáru a vyhlášení evakuace objektu se jí podrobit a postupovat dle 
evakuačního plánu s využitím značených únikových cest. Shromaždištěm všech osob je 
prostor cvičného polygonu za budovou „0“ v areálu školy, kde se provádí kontrola 
evakuovaných osob a celkového průběhu evakuace. 
 
31) Ubytovaný žák je povinný se účastnit pravidelných školení v problematice BOZP a dbát 
bezpečnostních pokynů vychovatelů (případně i dalších zaměstnanců školy), v areálu školy 
se pohybovat disciplinovaně, nevstupovat na travnaté plochy, respektovat výstražné 
i zákazové značky, informační tabule a zvukové signály, nevstupovat do prostor se 
zákazem vstupu nepovolaným osobám.   
 
32) Ubytovaný žák je povinný se chovat tak, aby předcházel a snižoval případná rizika úrazu 
a aby nezpůsobil škodu na zdraví sobě nebo další osobě. 
 
33) Ubytovaný žák je povinný chránit své zdraví a bezpečnost, neohrožovat zdraví svých 
spolubydlících a pracovníků školy, v daném smyslu dodržovat zásady hygienicko-
epidemiologického režimu (zejména udržování čistoty a pořádku na pokojích, v jejich 
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příslušenstvích i ve společných prostorách, dodržování osobní hygieny i hygieny stravování, 
uskutečňování pravidelné výměny ložního prádla, volba vhodného oblečení a obuvi dle 
ročního období a počasí, ukládání potravin na vyhrazených místech a další).    
 
34) Ubytovaný žák je povinný v případě zjištění rizik ohrožujících jeho zdraví, popř. zdraví 
jiné osoby, tuto skutečnost bezodkladně hlásit službu konajícímu vychovateli. 
 
35) Ubytovaný žák je povinný bezodkladně hlásit službu konajícímu vychovateli svá 
onemocnění a úrazy, okolnosti, týkající se zdravotního stavu a způsobu léčby. Na základě 
tohoto oznámení má žák právo na lékařskou pomoc.  
Obecné právo na první pomoc a lékařskou péči tím není dotčeno. 
 
36) Ubytovaný žák je povinný se v případě vzniku úrazu, včetně drobného poranění, 
k němuž došlo v prostoru internátu, nechat ošetřit v nejbližším místě, kde je umístěna 
lékárnička, bez zbytečného odkladu tuto skutečnost oznámit službu konajícímu vychovateli 
internátu (s výjimkou úrazu vzniklého v rámci výuky nebo aktivity jednotlivých sportovních 
klubů působících v areále VPŠ a SPŠ MV v Praze) a zaznamenat s ním tuto skutečnost do 
příslušné dokumentace. Při druhu poranění, které předpokládá léčbu, navštíví poškozený 
žák ordinaci lékaře za doprovodu službu konajícího vychovatele internátu nebo jiné předem 
určené osoby.      
 
37) Nezletilému ubytovanému žákovi je oprávněn předepisovat léky pouze ošetřující lékař. 
Službu konající vychovatel může nezletilému žákovi podat běžné léky (např. při teplotě, 
bolesti zubu apod.) pouze po předchozím souhlasu rodiče (zákonného zástupce). 
 
38) Zaměstnanci školy (internátu) mohou žákovi sami zajistit pouze zdravotní 
a neodkladnou péči. Ostatní ambulantní, akutní či plánovanou zdravotní péči si musí žák 
dojednat sám u svého lékaře. 
 
39) Ubytovaný žák je povinný respektovat v celé budově internátu zákaz manipulace 
s otevřeným ohněm (včetně zapalování svíček, vonných tyčinek, aromatických a solných 
lamp). 
 
40) Ubytovaný žák je povinný nenarušovat a nepoškozovat protipožární opatření internátu. 
 
41) Ubytovaný žák je povinný při zjištění požáru (kdekoliv v areálu školy) ihned o této 
skutečnosti uvědomit kteréhokoliv zaměstnance školy. 
 
42) Ubytovaný žák je povinný respektovat v prostorách školy (internátu) zákaz používání 
chemických prostředků k čištění oděvů, přechovávání jakýchkoliv chemikálií, hořlavin 
a těkavých látek. Rovněž je povinný dodržovat všechna ustanovení zákona č. 65/2017 Sb., 
o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, ve znění pozdějších předpisů.  
 
43) Ubytovaný žák je povinný respektovat zákaz jakékoliv manipulace s elektroinstalací 
(včetně výměny žárovky), dále povinnost se při práci s elektrickými přístroji a zařízeními, 
výpočetní, audiovizuální a kancelářskou technikou omezit pouze na jejich obsluhu, 
nezasahovat do jejich technických částí pod napětím bez kvalifikace ve smyslu vyhlášky 
Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č. 50/1978 Sb., o odborné 
způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů, dbát pokynů odborných 
návodů a eliminovat nebezpečí úrazu.  
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44) Ubytovaný žák je povinný při využívání možnosti přepravy osob a věcí prostřednictvím 
osobních výtahů dodržovat stanovené normy a pravidla, související s touto přepravou.    
Stejně tak je povinný v případě rozhodnutí odpovědné osoby o zákazu používání osobního 
výtahu tento zákaz plně respektovat.  
 
45) Ubytovaný žák je povinný respektovat zákaz pořizování jakýchkoliv audio 
a videozáznamů (včetně fotografií) ze života na internátě nebo z akcí s ním souvisejících 
bez předchozího souhlasu dotčených osob (včetně zaměstnanců školy).     
 
46) Ubytovaný žák je povinný respektovat rozlišení elektrospotřebičů na a) povolené – 
standardní, b) povolené – nadstandardní a c) nepovolené dle následující tabulky:  
 
 
 

Povolené elektrospotřebiče 
Nepovolené 

elektrospotřebiče 

Standardní Nadstandardní 
• holicí strojek, 

• vysoušeč vlasů, 

• kulma, 

• žehlička na vlasy, 

• radiobudík, 

• vlastní mobilní telefon 
s nabíječkou, 

• čtečka e-knih, 

• radiopřijímač a jiný hudební 
přehrávač,2 

• přenosný DVD přehrávač, 

• nabíječka akumulátorů, 

• notebook, tablet, PC, 
tiskárna, skener, 

• vysavač, 

• mixér, smoothie, 

• rýžovar, 

• prodlužovací kabely, 
 

• televizní přijímače, 

• zesilovače,  

• hudební přehrávače  40 W,  

• reproduktorové soustavy, 

• reprografická zařízení,  

• infrazářiče, přímotopy,  

• toustovače, topinkovače,  

• varné konvice, spirály, 

• pájky, žehličky, ventilátory, 

• mikrovlnné trouby, lednice, 
a chladicí boxy, klimatizace, 

• přídavné rozdvojky 
(roztrojky) do zásuvek, 
a jiné. 

 
47) Ubytovaný žák je povinný respektovat zákaz vnášení nepovoleného elektrospotřebiče 
do školy (na internát). Nedodržení tohoto ustanovení je porušením ustanovení VŘI. 
 
48) Vlastní povolené elektrospotřebiče a jejich příslušenství lze ve škole (na internátě) po 
dobu jednoho školního roku používat pouze na základě příslušné registrační žádosti, 
podané zletilým žákem nebo rodičem (zákonným zástupcem) nezletilého žáka, dále pak na 
základě platného záručního listu nebo revizní zprávy z revize každého elektrospotřebiče 
provedené ze strany revizního technika. Žádost o povolení používání elektrospotřebičů na 
internátě je součástí dokumentace, kterou je nutné v souvislosti se zájmem žáka bydlet na 
internátě školy v příslušném školním roce, doložit nejdéle v den nástupu žáka na internát. 
  
49) Skupinový vychovatel se k povolení užívání elektrospotřebiče vyjadřuje po podání 
příslušné registrační žádosti a po předložení protokolu o provedené revizi elektrospotřebiče. 
Předpokladem k možnosti využívat vlastní elektrospotřebič ve škole (na internátě) po celou 
dobu školního roku, je dodržování podmínek stanovených VŘI, přičemž v případě porušení 
těchto podmínek může být předchozí povolení skupinovým vychovatelem (popř. osobou, 
která ho zastupuje) zrušeno a žák je povinný nepovolený elektrospotřebič bezodkladně 
odvést ze školy.  
 

                                                 
2 Za úhradu koncesionářského poplatku radiopřijímače zodpovídá vlastník. 
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50) Vlastní povolený elektrospotřebič může žák ubytovaný na internátě používat pouze za 
předpokladu dodržování těchto podmínek: 
 

a) Ve škole (na internátě) je povoleno používat pouze v tabulce uvedený spotřebič, který 
podléhá režimu používání elektrospotřebičů, včetně označení evidenčním 
bezpečnostním štítkem, prokazujícím homologaci výrobku,   

b) Ve škole (na internátě) je povoleno používat pouze elektrospotřebič, který splňuje 
základní bezpečnostní předpisy a normy platné v ČR. Je zakázáno používat 
amatérsky vyrobený nebo přestavěný elektrospotřebič, 

c) O provoz elektrospotřebiče musí zletilý žák nebo rodič (zákonný zástupce) 
nezletilého žáka požádat písemně a tato žádost musí být schválená skupinovým 
vychovatelem, 

d) Elektrospotřebič musí být ještě před vlastním umístěním v prostoru internátu 
podroben revizi a kontrole elektrických spotřebičů během používání ve smyslu 
ČSN 33 1600, kterou mohou provádět pracovníci s kvalifikací minimálně podle 
§ 6 vyhlášky č. 50/1978, kteří jsou prokazatelně proškoleni v praktickém 
provádění zkoušek a měření dle ĆSN EN 50699:2021 a zároveň  mají dostatečné 
a průkazné znalosti konstrukce elektrického spotřebiče, který je předmětem 
kontroly a prokazatelně mají k dispozici měřící přístroje schopné provádět 
všechna předepsaná měření.  
Takto vystavený doklad o opakované zkoušce (revizi) elektrických spotřebičů, 
provedené podle ČSN EN 50699:2021 anebo podle samostatných norem, které 
tuto problematiku upravují, musí být uložen u skupinového vychovatele, 
přičemž jeho obsahem musí být: 

- přesné označení elektrického zařízení (spotřebiče), název, výrobce, popř. 
výrobní nebo inventární číslo, 

- datum provedení opakované zkoušky, 
- výsledek prohlídky elektrického zařízení (spotřebiče), provedené v souladu 

s 6.3.1., 
- výsledek opakované zkoušky (včetně uvedení použitých metod měření a 

zjištěných hodnot, 
- použité přístroje, 
- vyhodnocení zkoušky chodu, provedené podle 6.9., 
- jméno a příjmení pracovníka, který opakovanou zkoušku provedl, 
- podpis pracovníka, který opakovanou zkoušku provedl.      
e) Ubytovanému žákovi je ve škole (na internátě) zakázáno provádět jakékoliv zásahy 

do ústrojí elektrospotřebiče pod elektrickým napětím,  
f) Ubytovaný žák je povinný průběžně kontrolovat neporušenost přívodní šňůry 

elektrospotřebiče a při zjištění jejího porušení elektrospotřebič okamžitě odstavit, 
g) Povolený elektrospotřebič smí být v provozu pouze za přítomnosti ubytovaného žáka 

nebo jím pověřené osoby,  
h) Ubytovaný žák musí znát pravidla používání povoleného elektrospotřebiče a při 

ukončení používání spotřebiče jej musí odpojit od zdroje elektrického proudu, 
i) Za ztrátu či poškození povoleného elektrospotřebiče, který je zařazen mezi 

nadstandardní a není pro pobyt žáka ve škole (na internátě) nezbytný, nenese škola 
žádnou odpovědnost, 

j) Zletilý žák nebo zákonný zástupce nezletilého žáka zodpovídá za škody, které jeho 
elektrospotřebič způsobil další osobě, 

k) Provoz elektrospotřebiče nesmí ohrožovat a rušit další ubytovanou nebo jinou osobu. 
Hlasitost akustických spotřebičů ubytovaný žák musí přizpůsobit podmínkám 
ubytovacího zařízení, 
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l) Ubytovaný žák musí být prokazatelně seznámen s podmínkami, za kterých může 
používat vlastní elektrospotřebič a zavázat se k jejich dodržování. Doklad 
s podpisem ubytovaného žáka musí být uložen u skupinového vychovatele, 

m) Za používání vlastního elektrospotřebiče, který je zařazen do příslušné kategorie, je 
ubytovaný žák povinný škole hradit poplatky, 

n) Ubytovaný žák je povinný hlásit skupinovému vychovateli všechny změny, týkající se 
elektrospotřebiče, jehož přítomnost ve škole (na internátě) skupinový vychovatel na 
základě předložené dokumentace pro příslušný školní rok schválil.       

 
51) Ubytovaný žák je povinný dodržovat zákaz vstupu nejen do jiných budov a jejich prostor 
v rámci školského areálu, ale i do dalších prostor (pater) budovy, v níž je umístěn internát. 
Tento zákaz neplatí tehdy, jde-li o vstup za vědomí a souhlasu službu konajícího 
vychovatele, o vstup za účelem účasti v rámci výchovně-vzdělávací aktivity školy 
(internátu), školního zájmového kroužku nebo jiné volnočasové aktivity organizované ze 
strany dalšího subjektu, působícího v areálu VPŠ a SPŠ MV v Praze (např. sportovního 
klubu), a taktéž za účelem stravování (v případě návštěvy školní jídelny nebo kantýny). 
 
52) Ubytovaný žák je povinný na internátě respektovat zákaz vyklánění se a vylézání 
z oken, sedání na okenní parapety, pokřikování či reprodukce hlasitého slova a hudby 
z oken, vyhazování potravin, tekutin a jakýchkoliv předmětů z oken, uchovávání 
a vyvěšování oděvů, obuvi, lůžkovin a dalších osobních věcí (včetně nápojů a potravin) na 
vnitřních i venkovních parapetech oken internátu. 
  
53) Při volnočasových aktivitách realizovaných v tělocvičně a posilovně či na dalších 
vnitřních či venkovních sportovištích je ubytovaný žák povinný dbát a řídit se pokyny 
vychovatelů (popř. jiných pedagogických pracovníků či zaměstnanců školy) nebo 
odpovědných osob zájmových spolků, externě působících v areálu školy. 
 
54) Ubytovaný žák je povinný respektovat zákaz opuštění území města Prahy, koupání se 
ve volné přírodě bez pedagogického dozoru nebo koupání se na místech, kde není 
zabezpečena přítomnost plavčíka. V zimním období ubytovaný žák rovněž nesmí vstupovat 
na volné zamrzlé vodní plochy. 
 
55) Ubytovaný žák je povinný v rámci areálu školy i mimo areál školy při pohybu ve městě 
dodržovat pravidla bezpečnosti silničního provozu a v nejvyšší míře dbát o svoji 
bezpečnost.  
 
56) Ubytovaný žák je povinný se účastnit nástupu žáků Střední policejní školy (dále jen 
„ranního nástupu“) ve smyslu znění příslušného PŘŠ. 
 
 
 

Část sedmá 

 
PRÁVA UBYTOVANÉHO ŽÁKA  

 

 
1) Ubytovaný žák má v souvislosti se svým přijetím na internát školy právo na zajištění 
ubytování, stravování a všech dalších náležitostí, souvisejících s poskytovanými službami. 
  
2) Ubytovaný žák má právo využívat přidělený pokoj s jeho příslušenstvím a veškerým 
vybavením, včetně pravidelné výměny ložního prádla. V pokoji si může po předchozí 
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dohodě se skupinovým vychovatelem provádět drobné úpravy a výzdobu, ale z důvodu 
hospodárného zacházení se svěřeným majetkem je zakázáno měnit vzhled stěn pokojů, 
nábytku či dveří pokoje jakýmikoliv úpravami, včetně vyvěšování, vylepování apod. 
jakýchkoliv předmětů (plakátů, samolepek, fotografií, obrázků atd.). 
  
3) Ubytovaný žák má právo využívat podle pokynů vychovatele zařízení internátu určené 
pro jeho výchovně vzdělávací činnost a volný čas. Rovněž má po předchozím souhlasu 
hlavní službu konajícího vychovatele přístup do místností nebo k zařízení, které vychovatelé 
obsluhují nebo osobně spravují.  
 
4) Ubytovaný žák má právo ve smyslu předchozího souhlasu hlavní službu konajícího 
vychovatele za předem stanovených podmínek používat věci, které jsou pro využití ze 
strany ubytovaného žáka určené, ale nemá k nim běžný přístup, neboť jsou ve správě nebo 
v úschově u vychovatele. 
 
5) Ubytovaný žák má právo se svou aktivitou podílet na organizaci výchovné, sportovní, 
společenské i kulturní činnosti, dle svých zájmů a schopností se pravidelně i nepravidelně 
zúčastňovat zájmové činnosti, akcí pořádaných či doporučených školou (internátem), 
včetně vhodných brigád, avšak za předpokladu, že žákova účast v těchto aktivitách 
nezakládá důvod k nedostatečnému plnění jeho povinností, vyplývajících z ustanovení VŘI, 
negativně neovlivňuje jeho chování, zdraví, školní prospěch i plnění dalších školních 
povinností, či u jiné osoby nezakládá důvod k  nedostatečnému plnění povinností, 
vyplývajících z ustanovení VŘI, nebo negativně neovlivňuje její chování, zdraví, školní 
prospěch i plnění dalších školních povinností.    
 
6) Udělení souhlasného stanoviska skupinového vychovatele k umožnění účasti žáka na 
činnostech uvedených v předchozím odstavci není nárokové a je možné pouze za 
podmínky písemného souhlasného stanoviska rodiče (zákonného zástupce) nezletilého 
žáka, za podmínky předložení odpovídající dokumentace potvrzující účast na individuální 
zájmové činnosti (např. individuální tréninkový plán) či na brigádě (např. uzavřená pracovní 
smlouva), za podmínky předchozího informování hlavní službu konajícího vychovatele, za 
podmínky dodržení všech dalších ustanovení uvedených ve VŘI. Specifickou podmínkou je 
dodržování doby návratu ubytovaného žáka na internát, maximálně do 22.00 hodin.  
 
V rámci VŘI je skupinový vychovatel oprávněn zletilému žákovi, který se zúčastňuje brigád, 
na základě předchozí žádosti osob, jež vůči němu mají vyživovací povinnost, udělit výjimku 
a povolit návrat z brigády na internát maximálně do 23.00 hodin. V mimořádných, zvláštního 
zřetele hodných případech, je skupinový vychovatel po předchozím souhlasu vedoucího 
vychovatele oprávněn umožnit i pozdější návrat zletilého žáka na internát.    
 
V případě porušení výše uvedených podmínek je skupinový vychovatel oprávněn 
souhlasné stanovisko změnit a žák je povinný účast v činnostech uvedených 
v předchozím odstavci ukončit! 
 
7) Obdobně je ubytovaný žák povinný ve smyslu předchozího ustanovení ukončit své 
individuální aktivity na základě rozhodnutí vedoucího vychovatele (osoby, která ho 
zastupuje) nebo na základě podnětu rodiče (zákonného zástupce) žáka, zletilý žák pak i na 
základě podnětu osoby, která vůči němu plní vyživovací povinnost. 
 
8) Ubytovaný žák má právo navštívit svého lékaře za účelem zjištění svého zdravotního 
stavu či odjet do místa bydliště, pokud to jeho zdravotní stav vyžaduje a je svého odjezdu 
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s ohledem na aktuální zdravotní stav schopný. Na požádání skupinového vychovatele je 
však povinný návštěvu lékaře průkazným způsobem doložit.  
 
9) Ubytovaný žák má právo na vycházky a osobní volno v souladu s režimem dne internátu, 
stanoveným VŘI nebo pro výchovnou skupinu upraveným skupinovým vychovatelem či 
vychovatelem zastupujícím skupinového vychovatele, včetně možnosti požádat příslušného 
skupinového vychovatele o posouzení udělení mimořádné vycházky ve smyslu příslušného 
ustanovení VŘI.  
 
10) Skupinový vychovatel, který je na základě individuálního posouzení oprávněn žákovi 
udělit mimořádnou vycházku, o jejím udělení rozhodne s ohledem na předchozí dlouhodobé 
plnění povinností žáka, vyplývajících z ustanovení VŘI, s ohledem na jeho chování, školní 
prospěch, plnění dalších školních povinností i s ohledem na žákův zdravotní stav. 
 
11) Ubytovaný žák, který dosáhne zletilosti v 1. nebo 2. ročníku školy, má právo volnou 
formou písemně požádat skupinového vychovatele o individuální provedení změny v rámci 
režimu dne internátu, která se týká možnosti časového využívání vycházek stanovených pro 
3. ročník. Skupinový vychovatel předloženou žádost individuálně posoudí a rozhodne, zda 
jí vyhoví, či nikoliv. V případě žákova neplnění povinností, vyplývajících z VŘI, má skupinový 
vychovatel právo své předchozí rozhodnutí změnit. 
 
12) O dalších případných výjimkách z režimu dne internátu, týkajících se umožnění účasti 
žáka ve výše uvedených činnostech, včetně vhodných brigád, může rozhodnout pouze 
vedoucí vychovatel nebo osoba, která jej zastupuje, a to na základě předchozího 
souhlasného stanoviska skupinového vychovatele.  
   
13) Ubytovaný žák má právo na kontakt s rodiči (zákonnými zástupci), rovněž má právo na 
bezodkladné předání doručené pošty a právo přijímat návštěvy, a to nejpozději do 19.00 
hod. (v případě setkání výchovné skupiny do 18.00 hod.) v prostorách k tomu určených a se 
souhlasem hlavní službu konajícího vychovatele, který rovněž za těchto okolností schvaluje 
případné výjimky (např. při návštěvě rodiče, učitele apod.). 
 
14) Ubytovaný žák má právo mimo dobu studijního klidu využívat audiovizuální techniku 
a další zařízení v majetku školy, jímž jsou vybaveny společenské místnosti, pouze se 
souhlasem hlavní službu konajícího vychovatele, při zachování společenské ohleduplnosti 
a v době k tomu určené, nejpozději však do doby přípravy na večerku. Nerespektování výše 
uvedených skutečností (nepřiměřená hlasitost techniky, využívání techniky v nepovolené 
době) ze strany žáka, je považováno za porušení ustanovení VŘI a je důvodem pro jeho 
okamžité vykázání ze společenské místnost nebo okamžité ukončení aktivity ve 
společenské místnosti.    
 
15) Ubytovaný žák má právo na pomoc při řešení problémů souvisejících se vztahy s další 
ubytovanou osobou nebo zaměstnancem školy. 
 
16) Ubytovaný žák má právo společensky přijatelnou formou, která ctí zásady slušného 
chování a demokratického občanského soužití, svobodně vyjadřovat svůj názor, ke všem 
záležitostem, které se týkají jeho života na internátě školy a v daném smyslu podávat všem 
službu konajícím vychovatelům návrhy, náměty, připomínky i stížnosti.  
 
17) V případě, že by se ubytovaný žák stal obětí šikany nebo jiného násilného, ponižujícího 
nebo protiprávního jednání (vandalismus, rasismus, brutalita apod.), je povinen 
bezodkladně oznámit takovou skutečnost kterémukoliv pedagogickému pracovníkovi nebo 
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jinému zaměstnanci školy,  a na základě tohoto oznámení má právo na okamžitou pomoc 
a ochranu.  
 
18) Ubytovaný žák má právo používat elektrospotřebič, který je součástí vybavení internátu 
(elektrospotřebič v rámci pokojů, kuchyněk i společenských místností), avšak pouze pokud 
se seznámí s podmínkami, za kterých může tento elektrospotřebič používat a zaváže se 
k dodržování těchto podmínek. Doklad s podpisem ubytovaného žáka musí být uložen 
u skupinového vychovatele. 
 
19) Ubytovaný žák má právo dopoledne od doby budíčku do doby odchodu na vyučování 
a odpoledne od příchodu z vyučování do doby přípravy na večerku (s výjimkou doby 
studijního klidu) využívat kuchyňku, která je vybavená sporákem, mikrovlnnou troubou, 
varnou konvicí, sadou nádobí a lednicí za účelem zajištění doplňkové stravy a úschovy 
potravin (úschova je časově omezená od doby příjezdu žáků na internát do doby jejich 
odjezdu v daném týdnu, zpravidla od pondělí do pátku). V kuchyňce je zakázána příprava 
teplé stravy – vaření, pečení. Kuchyňka je určena pouze k ohřevu stravy nebo pro přípravu 
svačin. 
 
20) Ubytovaný žák má právo vyžadovat dodržování zásad nočního klidu od doby večerky 
do doby budíčku. 
 
 
 

Část osmá 

 
DEMONSTRATIVNÍ VÝČET PRÁV VYCHOVATELE 

 

 

1) Vychovatel má právo v souladu s předchozím souhlasem zákonného zástupce 
nezletilého žáka či zletilého žáka3 v případech důvodného podezření, že žák požil alkohol 
a/nebo omamné a psychotropní látky, iniciovat orientační vyšetření, odborné měření 
certifikovaným kalibrovaným přístrojem či odborné lékařské vyšetření žáka, a to za použití 
prostředků ke zjištění přítomnosti alkoholu a/nebo omamných a psychotropních látek.   
 
2) Vychovatel má právo určit žáka k provedení žákovské služby na internátě. 
 
3) Vychovatel má právo ve smyslu ustanovení VŘI žákovi, který si neplní svoje povinnosti, 
omezit nárok na vycházky nebo možnost jeho účasti na jiných volnočasových zájmových 
aktivitách či brigádách.        
 
4) Vychovatel má právo obdržet informace o všech důležitých změnách, týkajících se žáka, 
ubytovaného na internátě, a to ze strany rodiče (zákonného zástupce) nezletilého žáka, 
zletilého žáka nebo osoby, které má vůči zletilému žákovi vyživovací povinnost. 
 
5) Vychovatel má právo při řešení nežádoucích jevů, souvisejících s chováním žáka 
ubytovaného na internátě, využívat poradenské služby školního metodika prevence, 
výchovného poradce, školního psychologa, speciálního pedagoga. 
 

                                                 
3 Viz přílohy tohoto PŘŠ č. 4 – Souhlasné prohlášení zákonného zástupce žáka/žákyně a č. 5 – Souhlasné prohlášení 

zletilé/ho žákyně/žáka. 
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6) Vychovatel má v souvislosti s výkonem své pracovní činnosti další práva, která může 
uplatnit ve smyslu příslušných právních norem.    
 
 
 
 

Část devátá 
 

ZAJIŠTĚNÍ OCHRANY PŘED RIZIKOVÝMI JEVY A ŘEŠENÍ PROBLÉMOVÝCH SITUACÍ 
 

 
1) Ubytovaný žák je povinný ve škole (na internátě) a na školních akcích dodržovat zákaz 
přechovávání všech typů bodných, sečných i střelných zbraní, včetně jejich maket, dále 
střeliva, zápalných látek, ohňostrojových předmětů a pyrotechnických pomůcek, rozbušek, 
výbušnin a dalších předmětů, které mohou ohrozit jeho zdraví či život nebo zdraví či život 
další osoby.  
 
2) Ubytovaný žák je povinný ve škole (na internátě) a na školních akcích dodržovat zákaz 
přechovávání, distribuce a požívání alkoholu i omamných a psychotropních látek. Rovněž 
je žákovi zakázáno takové látky do areálu školy přinášet (včetně jejich obalů) nebo do areálu 
školy pod vlivem alkoholu nebo omamných a psychotropních látek vstupovat.  
 
3) Ubytovaný žák je povinný ve škole (na internátě) a na školních akcích dodržovat zákaz 
kouření tabákových výrobků, bylinných výrobků určených ke kouření, používání 
elektronických cigaret a žvýkání žvýkacího tabáku. 
 
4) V případě, že ubytovaný žák svým jednáním poruší ustanovení zákona č. 65/2017 Sb., 
o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, ve znění pozdějších předpisů, 
bude věc ve smyslu tohoto zákona oznámena k dalšímu projednání příslušnému správnímu 
orgánu.      
 
5) V případě důvodného podezření z užití alkoholu a/nebo omamných a psychotropních 
látek je ubytovaný žák povinný se podrobit orientačnímu vyšetření, odbornému měření 
certifikovaným kalibrovaným přístrojem či odbornému lékařskému vyšetření na přítomnost 
alkoholu a/nebo omamných a psychotropních látek.4 

 
6) Ubytovaný žák je povinný respektovat skutečnost, že oprávnění iniciovat orientační 
vyšetření, odborné měření certifikovaným kalibrovaným přístrojem či odborné lékařské 
vyšetření na přítomnost alkoholu a/nebo omamných a psychotropních látek má každý 
zaměstnanec školy, který pojme důvodné podezření, že žák alkohol a/nebo omamnou 
a psychotropní látku požil, oprávnění provést orientační vyšetření nebo odborné měření 
certifikovaným kalibrovaným přístrojem na přítomnost alkoholu a/nebo omamných 
a psychotropních látek má osoba vykonávající dozorčí službu v areálu školy, a to ve smyslu 
znění příslušného souhlasného prohlášení. 
 
7) Ubytovaný žák je povinný respektovat skutečnost, že v případě pozitivního výsledku 
orientačního vyšetření, odborného měření certifikovaným kalibrovaným přístrojem či 
odborného lékařské vyšetření na přítomnost alkoholu a/nebo omamných a psychotropních 
látek, je rodič (zákonný zástupce) nezletilého žáka nebo zletilý žák povinný uhradit náklady 

                                                 
4 Drogou, návykovou, omamnou či psychotropní látkou se zde rozumí látky uvedené v zákoně č. 167/1998 Sb., 

o návykových látkách a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
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s ním spojené, v případě, že škole vyplynou náklady přímo související s žákovým 
odmítnutím některé z výše uvedených forem vyšetření, je zletilý žák nebo rodič (zákonný 
zástupce) nezletilého žáka povinný tyto náklady škole uhradit, a to bez ohledu na konečné 
výsledky vyšetření.  

 
8) Ubytovaný žák je povinný respektovat skutečnost, že v případě pozitivního výsledku 
u jeho osoby provedeného orientačního vyšetření, odborného měření certifikovaným 
kalibrovaným přístrojem či odborného lékařského vyšetření na přítomnost alkoholu a/nebo 
omamných a psychotropních látek, bude o zjištěné skutečnosti škola (internát) informovat 
rodiče (zákonného zástupce) nezletilého žáka a může je vyzvat k převzetí (či zajištění 
převzetí jinou zletilou osobu s písemným pověřením zákonného zástupce žáka) a odvozu 
nezletilého žáka ze školy nebo školní akce (na vlastní náklady a odpovědnost). 

             
9) Ubytovaný zletilý žák je povinný respektovat skutečnost, že v případě pozitivního 
výsledku u jeho osoby provedeného orientačního vyšetření, odborného měření 
certifikovaným kalibrovaným přístrojem či odborného lékařského vyšetření na přítomnost 
alkoholu a/nebo omamných a psychotropních látek, bude o této skutečnosti škola (internát) 
informovat osobu, která má vůči němu vyživovací povinnost nebo jím (zletilým žákem) 
určenou osobu a může tyto osoby vyzvat k převzetí a odvozu zletilého žáka ze  školy nebo 
školní akce (na vlastní náklady a odpovědnost). 

 
10) Ubytovaný žák je povinný respektovat skutečnost, že pozitivní výsledek orientačního 
vyšetření, odborného měření certifikovaným kalibrovaným přístrojem či odborného 
lékařského vyšetření na přítomnost alkoholu a/nebo omamných a psychotropních látek, je 
obdobně jako jeho odmítnutí dle okolností kvalifikovatelné jako závažné a zaviněné 
porušení ustanovení VŘI a ředitel školy je oprávněn zahájit řízení směřující k jeho 
podmíněnému vyloučení či k jeho vyloučení ze školy.  
 
11) Odmítnutí ubytovaného žáka podrobit se provedení orientačního vyšetření, odborného 
měření certifikovaným kalibrovaným přístrojem či odborného lékařského vyšetření na 
přítomnost alkoholu a/nebo omamných a psychotropních látek, je zároveň možným 
důvodem k okamžitému ukončení žákova ubytování na internátě školy. 

 
12) Ubytovaný žák je povinný respektovat skutečnost, že je škola (internát) ve specifických 
případech povinna nebo oprávněna kontaktovat Policii ČR, městskou policii, zdravotnickou 
záchrannou službu a orgán sociálně-právní ochrany dětí. 
 
13) Ubytovaný žák je povinný dodržovat zákaz donášení a přechovávání zvířat v prostorách 
školy (internátu). 
 
14) Ubytovaný žák je povinný dodržovat zákaz hrát ve škole (na internátě) hazardní hry, 
používat výpočetní techniku jinak, než bylo určeno pravidly, stanovenými ředitelem školy, 
včetně instalace a hraní jakýchkoliv her na počítačích v majetku školy (internátu). 
 
15) Ubytovaný žák je povinný dodržovat zákaz využívání internetu školy k šíření, 
vyhledávání a zobrazení informací, které se neshodují s profilem ubytovaného žáka (drogy, 
terorismus, rasismus, hnutí k potlačení práv a svobod člověka, popírání, zpochybňování, 
schvalování, propagace a ospravedlňování genocidy, softwarová kriminalita, pornografie 
apod. – pokud nepůjde o relevantní zdroje pro zpracování práce zadané učitelem v rámci 
výuky).  
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16) Ubytovaný žák je povinný dodržovat zákaz využívání prostředků IT technologie 
k nezákonné nebo nemorální činnosti (zejména nelegální instalování, kopírování nebo 
crackování softwaru, snahy o prolomení vnitřní sítě školy). 
 
17) Ubytovaný žák je povinný dodržovat zákaz používání mobilního telefonu v době 
probíhající výchovně vzdělávací činnosti na internátě. 
 
 

 
Část desátá 

 

BEZPEČNOST, POŽÁRNÍ OCHRANA A OCHRANA ZDRAVÍ NA INTERNÁTĚ 
 

 
1) Škola zajišťuje bezpečnost a ochranu zdraví žáka ubytovaného na internátě školy. 
   
2) Škola na základě vyhledávání, posuzování a zhodnocování rizik spojených s činnostmi 
a prostředím, přijímá opatření k prevenci těchto rizik. Pro stanovení konkrétních opatření 
bere v úvahu zejména možné ohrožení žáků při realizaci výchovně vzdělávacího procesu, 
volnočasových zájmových aktivitách, ale i běžného života žáka ubytovaného na internátě 
školy. V dané souvislosti zároveň přihlíží k věku žáka, jeho schopnostem, fyzické a duševní 
vyspělosti i jeho zdravotnímu stavu. 

3) Poučení o opatřeních, týkajících se bezpečnosti a ochrany zdraví žáka ubytovaného na 
internátě, provádí bezprostředně po jeho nástupu na internát příslušný skupinový 
vychovatel, který žáka prokazatelně seznámí s jednotlivými ustanoveními VŘI, se zásadami 
jeho bezpečného chování v areálu školy, specificky zaměřenými na tělocvičny a vnitřní 
i vnější sportoviště, se zásadami bezpečného chování na vnitřních i venkovních schodištích, 
při využívání výtahů, s postupem při vzniku úrazu, s nebezpečím vzniku požáru 
a s následným postupem v případě jeho vzniku, přičemž o provedeném poučení provede 
záznam na samostatný protokol a do příslušné pedagogické dokumentace. 

4) Poučení před činnostmi, realizovanými pod pedagogickým dohledem, provádí vychovatel 
nebo osoba, která bude nad žáky při těchto činnostech vykonávat dohled, přičemž žáka 
seznámí se všemi pravidly jeho chování, případnými zákazy a nařízeními, a poučí žáka 
o správném ustrojení a vybavení.  

5) Škola (internát) seznamuje žáky s riziky ohrožujícími jejich zdraví, s právními a ostatními 
předpisy i s pokyny k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při realizaci výchovně 
vzdělávacího procesu. Vedoucí pracovníci školy pravidelně kontrolují dodržování právních 
a ostatních předpisů i pokynů k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáka při realizaci 
výchovně vzdělávacího procesu. 

6) Škola (internát) je při realizaci výchovně vzdělávacího procesu, a s ním přímo 
souvisejících činnostech, ale i při poskytování školských služeb, povinna přihlížet 
k základním fyziologickým potřebám žáka a vytvářet podmínky pro jeho zdravý vývoj a pro 
předcházení vzniku sociálně patologických jevů. 

7) Všichni pracovníci školy (internátu) jsou podle charakteru své práce povinni dbát o svou 
vlastní bezpečnost a zdraví i o bezpečnost a zdraví žáků. 
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8) Při realizaci výchově vzdělávacího procesu a volnočasových aktivit dbají pedagogičtí 
pracovníci na bezpečnost a zdraví žáka, především při činnostech, při nichž může docházet 
k častějšímu ohrožení jeho zdraví. Těmito činnostmi jsou zejména sportovní aktivity, 
soutěže, návštěvy kulturně společenských akcí, organizované vycházky, zájezdy. 

9) Úrazem žáka se rozumí událost, při níž došlo k jeho zranění při realizaci výchovně 
vzdělávacího procesu, nebo s ním přímo souvisejících činnostech, a při poskytování 
školských služeb.  

10) Škola (internát) zajistí prošetření úrazu žáka, k němuž došlo při realizaci výchovně 
vzdělávacího procesu na internátě nebo v přímé souvislosti s ním, za účasti poškozeného 
žáka. 

11) V zájmu bezpečnosti žáka přijímá škola (internát) opatření k prevenci vzniku úrazů 
a nemocí a kontroluje jejich dodržování. Za tím účelem vede evidenci úrazů a vyhotovuje 
o nich záznamy, které zasílá stanoveným orgánům a institucím. V daném smyslu postupuje 
dle organizačního předpisu BP-03-01 v dokumentaci BOZP a PO školy. 

12) Škola (internát) je povinna zajistit žákům poskytnutí první pomoci, případně přivolat 
lékařskou pomoc, nebo zajistit, zejména při úrazech, převoz zraněného žáka do 
zdravotnického zařízení. O úrazu či jiné události týkající se zdravotního stavu žáka škola 
informuje neprodleně jeho zákonného zástupce či osobu s vyživovací povinností ke 
zletilému žákovi. 

13) Z bezpečnostních důvodů se ubytovanému žákovi nedoporučuje přijíždět do školy (na 
internát) autostopem či jinými motorovými vozidly.  
 
 
 

Část jedenáctá 
 

VÝCHOVNÁ OPATŘENÍ 
 
  

1) Ubytovaný žák má právo, aby byl jeho aktivní přístup ve škole (na internátě) oceněn. 
 
2) Příslušnou osobou pro objektivní hodnocení chování a jednání žáka na internátě je 
skupinový vychovatel. 
 
3) Za vzorné chování a příkladné plnění povinností, za mimořádnou iniciativu a zásluhy ve 
prospěch kolektivu, za aktivní prospěšnou činnost pro internát či statečný čin mohou být 
ubytovanému žákovi uděleny: 
 

a) ústní pochvala vychovatele, 
b) písemná pochvala skupinového vychovatele, 
c) pochvala vedoucího vychovatele,  
d) pochvala ředitele školy, 
e) výjimka z režimu dne internátu, 
f) věcná odměna, dar.  

 
4) Za zaviněné porušení ustanovení VŘI, zaviněné porušení dalších předpisů či pokynů 
vychovatelů souvisejících s ochranou jejich zdraví a bezpečnosti na internátě, ale i v jiných 
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odůvodněných případech souvisejících s porušením ustanovení VŘI, může být 
ubytovanému žákovi podle závažnosti jeho jednání uloženo některé z uvedených 
kázeňských opatření: 
 

a) ústní napomenutí vychovatele, 
b) písemné napomenutí vychovatele,  
c) důtka vychovatele, 
d) podmínečné vyloučení z internátu, 
e) vyloučení z internátu. 

 
5) Výchovná a kázeňská opatření jsou udělována (ukládána) takto: 
 

a) Pochvalu vychovatele uděluje vychovatel (ústní pochvala) nebo skupinový 
vychovatel (ústní nebo písemná pochvala) za slušné chování a dodržování 
ustanovení VŘI, 

 
b) Pochvalu vedoucího vychovatele uděluje vedoucí vychovatel za příkladnou aktivitu 

na akcích a v činnostech organizovaných školou (internátem), 
 

c) Pochvalu ředitele školy uděluje ředitel školy za mimořádný projev lidskosti, 
občanské nebo školní iniciativy, záslužný nebo statečný čin nebo za dlouhodobou 
úspěšnou práci, 
 

d) Výjimku z režimu dne internátu uděluje ředitel školy ve smyslu individuálních 
okolností na podnět vedoucího vychovatele za dlouhodobě příkladné chování 
a dodržování ustanovení VŘI, dlouhodobě příkladnou aktivitu v rámci akcí a činností 
organizovaných internátem, za podmínky dlouhodobě příkladného školního 
prospěchu,  
 

e) Věcnou odměnu, dar uděluje ředitel školy ve smyslu individuálních okolností na 
základě vlastního rozhodnutí nebo na základě podnětu jiné právnické či fyzické osoby 
žákovi po projednání v pedagogické radě za mimořádný projev lidskosti, občanské 
nebo školní iniciativy, záslužný nebo statečný čin nebo za dlouhodobou úspěšnou 
práci,  

 
f) Napomenutí vychovatele ukládá vychovatel (ústní napomenutí) nebo skupinový 

vychovatel (ústní nebo písemné napomenutí) za zaviněné porušení ustanovení VŘI 
ze strany ubytovaného žáka, 

 
g) Důtku skupinového vychovatele ukládá skupinový vychovatel za zaviněné 

porušení ustanovení VŘI ze strany ubytovaného žáka. 
 

h) Podmíněné vyloučení žáka z internátu může ředitel školy ve smyslu svého 
rozhodnutí aplikovat v případě žákova zaviněného porušení povinností stanovených 
tímto VŘI. 
 

i) Vyloučení žáka z internátu může ředitel školy na základě svého rozhodnutí 
aplikovat v případě žákova zaviněného porušení povinností stanovených školským 
zákonem, VŘI nebo příslušným školním řádem. V případě zvláště závažného 
zaviněného porušení povinností stanovených uvedenými předpisy ředitel vyloučí 
ubytovaného žáka z internátu.  
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6) Volba výchovného a kázeňského opatření příslušným pedagogickým pracovníkem je 
ovlivněna především závažností porušení ustanovení VŘI. Proto škála uvedených opatření 
nemusí být využívána nutně postupně. Závažná či opakovaná porušení VŘI jsou 
posuzována přísněji. Při rozhodování o volbě opatření lze přihlédnout k aktivitě 
i předchozímu chování žáka. 
 
7) Ředitel školy, vedoucí vychovatel nebo skupinový vychovatel skutečnost o udělení 
pochvaly či jiného ocenění nebo uložení kázeňského opatření, včetně zdůvodnění, 
prokazatelným způsobem neprodleně oznámí žákovi, jeho rodiči (zákonnému zástupci) 
a v případě zletilosti žáka i osobě, která má vůči němu vyživovací povinnost. 
 
8) V rozhodnutí o podmíněném vyloučení stanoví ředitel školy zkušební lhůtu, a to nejdéle 
na dobu jednoho roku. Dopustí-li se žák v průběhu zkušební lhůty dalšího zaviněného 
porušení povinností stanovených VŘI, školským zákonem nebo školním řádem, může 
ředitel školy rozhodnout o jeho vyloučení. 
 
9) O podmíněném vyloučení nebo o vyloučení žáka rozhodne ředitel školy do dvou měsíců 
od dne, kdy se o provinění žáka dozvěděl, nejpozději však do jednoho roku ode dne, kdy se 
žák provinění dopustil, s výjimkou případu, kdy je provinění kvalifikováno jako trestný čin 
nebo provinění podle zvláštního právního předpisu. O svém rozhodnutí informuje ředitel 
pedagogickou radu. Žák přestává být žákem školy dnem následujícím po dni nabytí právní 
moci rozhodnutí o vyloučení, nestanoví-li toto rozhodnutí den pozdější.    

 
10) Zvláště hrubé opakované slovní a úmyslné fyzické útoky žáka vůči zaměstnancům školy 
nebo vůči ostatním žákům se považují za zvláště zaviněné porušení povinností stanovených 
školským zákonem. Dopustí-li se žák takového jednání, oznámí ředitel školy tuto skutečnost 
rodičům (zákonným zástupcům), orgánu sociálně-právní ochrany dětí, jde-li o nezletilého, 
a státnímu zastupitelství do následujícího pracovního dne poté, co se o tom dozvěděl. 

 
Demonstrativní výčet možných porušení ustanovení VŘI  
 

1) neuposlechnutí pokynu vychovatele, 
2) nedodržení/porušení denního režimu internátu, 
3) neomluvená neúčast na schůzce výchovné skupiny,  
4) porušování zásad slušného chování, jednání a vyjadřování, 
5) netolerantní chování, narušování soukromí a klidu ubytovaných žáků, 
6) pokřikování a nepřiměřená hlasitost reprodukce hudby či slova, 
7) narušování vzájemné tolerance na internátě v době studijního klidu a odpočinku, 
8) porušování nočního klidu, 
9) hrubé, vulgární nebo nepřiměřené chování vůči jiné osobě, 
10) fyzický útok proti jinému žákovi, pedagogovi, dalšímu zaměstnanci či 

návštěvníkovi školy, 
11) ublížení na zdraví nebo ohrožení zdraví dalších osob nebo jiné závažné delikty 

(napadení spolubydlícího, pedagogického pracovníka nebo zaměstnance školy), 
12) krádež, loupež, šikana (kyberšikana), vydírání, 
13) závažné uvedení vychovatele v omyl – např. podvod při oznamovací povinnosti 

(např. ukončení pracovní smlouvy žáka se zaměstnavatelem),  
14) svévolné uzamčení pokoje zevnitř, 
15) nepovolená návštěva na pokoji osoby opačného pohlaví, 
16) přijetí návštěvy zvenčí a její pobyt v prostorách internátu bez vědomí a souhlasu 

vychovatele, 
17) intimní styk v prostorách internátu, 
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18) nehospodárné plýtvání vodou, elektrickou i tepelnou energií, potravinami, 
19) neomluvený odchod nebo odjezd z internátu bez vědomí a souhlasu 

vychovatele, 
20) neomluvený pozdní příchod z vycházky, brigády nebo z místa bydliště, 

přesahující časové rozmezí 30 minut, 
21) nesplnění oznamovací povinnosti o odchodu (příchodu) k (od) lékaři, odjezdu 

mimo město, o vzniku úrazu nebo onemocnění, požáru, havárii nebo jiné 
mimořádné události, 

22) nesplnění oznamovací povinnosti (změna osobních údajů, závada na majetku 
školy), 

23) porušení zásady ochrany majetku (nezamykání pokoje, neukládání cenných věcí 
u skupinového vychovatele), 

24) způsobení škody (úmyslné nebo z nedbalosti) na majetku školy (internátu) nebo 
na majetku jiných osob, 

25) svévolné přemisťování inventáře na přidělených pokojích nebo ve společných 
prostorách internátu, 

26) svévolné skladování nádobí a příborů z kuchyněk na přidělených pokojích, 
27) porušování zásad bezpečnosti, požární ochrany a ochrany zdraví na internátě 

(včetně hygienicko-epidemiologického režimu), 
28) nesplnění povinnosti registrace vlastního elektrospotřebiče, včetně mobilního 

telefonu, přechovávání nepovoleného elektrospotřebiče na internátě, 
29) nevhodné nebo nebezpečné využívání elektrospotřebičů v prostorách internátu 

(nepřiměřená hlasitost, ponechávání elektrospotřebičů v elektrické síti bez 
dozoru), 

30) používání nepovoleného nebo poškozeného elektrospotřebiče, 
31) vědomé porušení a nedodržení léčebného režimu určeného lékařem, odborným 

poradenským zařízením apod., 
32) porušení povinnosti odjet domů v době nemoci, 
33) pobyt na internátě v době onemocnění infekční chorobou, 
34) chování živočichů v prostoru internátu, 
35) porušení zákazu držení zbraní a jiných nebezpečných předmětů a látek 

ohrožujících zdraví a život, 
36) ohrožení vlastního zdraví či života nebo zdraví a života ubytovaných žáků či 

dalších osob (nedodržování zásad hygienicko-epidemiologického režimu, 
nebezpečné vyklánění z oken, použití petard), 

37) uchovávání věcí (osobních věcí, potravin a nápojů) vně budovy internátu (např. 
na venkovních parapetech oken), 

38) vylívání tekutin, vyhazování potravin a dalších předmětů z oken internátu, 
39) neodůvodněné vynášení potravin ze školní jídelny na internát, 
40) kouření v areálu školy (internátu), včetně používání elektronických cigaret, 
41) přechovávání nebo požití alkoholu, omamných a psychotropních látek v areálu 

školy (na internátě), 
42) příchod do školy (na internát) nebo na akci pořádanou školou (internátem) 

v podnapilém stavu nebo ve stavu ovlivnění omamnou či psychotropní látkou,  
43) odmítnutí podrobit se orientačnímu vyšetření, odbornému měření certifikovaným 

kalibrovaným přístrojem či odbornému lékařskému vyšetření na přítomnost 
alkoholu a/nebo omamných a psychotropních látek, a to v případě důvodného 
podezření z užití alkoholu nebo jiných omamných a psychotropních látek ze 
strany žáka,     

44) porušení zákazu držení, distribuce nebo zneužívání drog a jiných omamných 
a psychotropních látek, 
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45) svévolné vstupování do jiných budov a jejich prostor (včetně jejich střech) v rámci 
školního areálu, ale i do dalších prostor (pater) budovy, v níž je umístěn internát 
(včetně střechy), a to bez vědomí a souhlasu službu konajícího vychovatele 
a/nebo bez přímé souvislosti s výchovně-vzdělávacími aktivitami školy, internátu 
či jiného subjektu, působícího v areálu školy v souvislosti s organizováním 
volnočasových aktivit (např. sportovního klubu) nebo v souvislosti se 
zajišťováním stravování v jídelně nebo v kantýně, 

46) svévolné vstupování na travnaté plochy v areálu školy, 
47) opakované nepřezutí se do domácí obuvi,  
48) neprovedení úklidu na kuchyňce, ve společenské místnosti (nebo v jiném 

určeném prostoru), nevyklizení potravin ze společné lednice v den odjezdu 
z internátu, 

49) nesplnění povinnosti provedení generálního úklidu, 
50) nepořádek na přiděleném pokoji a v jeho příslušenství, 
51) nesplnění povinnosti předání pokoje příslušnému vychovateli ke kontrole před 

plánovaným nebo mimořádným odchodem nebo odjezdem z internátu (např. do 
místa bydliště, na školní akci) a odchod nebo odjezd z internátu bez provedené 
kontroly pokoje, 

52) nesplnění povinnosti vyžádaného odstranění nedostatků na přiděleném pokoji, 
zjištěných ze strany příslušného vychovatele v rámci provedené kontroly před 
plánovaným nebo mimořádným odchodem nebo odjezdem z internátu, 

53) porušování stanovených norem a pravidel při používání osobního výtahu, včetně 
porušování zákazu používání osobního výtahu,        

54) další porušení ustanovení VŘI.  
 

 

 

Část dvanáctá 

 
ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU A ZABRÁNĚNÍ ŠKODĚ 

 

 

1) Ubytovaný žák nese odpovědnost za škodu, kterou svým jednáním způsobil ať úmyslně 
či z nedbalosti. Rovněž nese odpovědnost za škodu, jejímuž vzniku nezabránil, přestože to 
bylo v jeho silách. Ubytovaný žák může uhradit škole skutečnou způsobenou škodu nebo 
uvést věc v předešlý stav. 
 
2) Škody způsobené ubytovaným nezletilým žákem na majetku školy (internátu) nebo 
osobním majetku dalších ve škole (na internátě) ubytovaných, zaměstnaných, či 
vyskytujících se osob, hradí ve shodě s platnými právními normami rodič (zákonný 
zástupce) nezletilého žáka.  
 
3) Zletilý žák je právně odpovědný za své jednání. Porušení ustanovení VŘI souvisejícího 
s poškozováním majetku školy (internátu) nebo s projevy vandalismu, mohou být důvodem 
k vyloučení žáka z internátu. 
 
4) Mobilní telefony, a jiné dražší předměty je nutné evidovat u vychovatele. Za případnou 
ztrátu neuložených finančních prostředků, mobilního telefonu, či jiných dražších předmětů 
si zodpovídá každý ubytovaný žák sám. 
 
5) V případě ztráty svěřených věcí (klíč, karta BIK) hradí ubytovaný žák náklady spojené 
s jejich novým pořízením. 
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Část třináctá 

 
VÝMĚNA A SKLADOVÁNÍ PRÁDLA 

 

 
1) Prádlo se skladuje v čistém uzavřeném skladu na dezinfikovaných policích. Při přepravě 
se chrání před druhotným znečištěním. Použité prádlo se nesmí třídit v ubytovací části, 
ukládá se do vyhrazeného prostoru a v nejkratším možném termínu odváží do prádelny.  
 
2) Výměna lůžkovin a prádla se provádí jednou za 14 dnů, v případě potřeby ihned. 
 

 
 

 
Část čtrnáctá 

 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

 
1) VŘI je závazný pro každého ubytovaného žáka, jeho rodiče (zákonného zástupce) 
i osobu, která má vůči zletilému žákovi vyživovací povinnost), dále každého pedagogického 
pracovníka i dalšího zaměstnance školy (internátu). Ředitel školy však může v jednotlivých 
případech rozhodnout o odlišném postupu oproti tomuto VŘI. 
 
2) VŘI je zveřejněn v budově internátu na místě veřejně přístupném a je rovněž k dispozici 
u každého skupinového vychovatele.  
 
3) Skupinový vychovatel každého ubytovaného žáka seznámí s plným zněním VŘI při 
zahájení jeho ubytování na internátě a poté vždy podle potřeby. Seznámení s VŘI potvrdí 
každý žák svým podpisem.  
 
4) Znalost VŘI je povinností každého ubytovaného žáka, pedagogického pracovníka 
i dalšího zaměstnanců školy, pro které je určen a kteří se jím musí řídit.  
 
 

        plk. Mgr. Ivana Ježková, MBA 
  vrchní rada 

                                                                  ředitelka školy
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REŽIM DNE INTERNÁTU 
Pondělí – čtvrtek 
 
06.45  budíček  

06.45 – 07.15 osobní hygiena, větrání a úklid pokojů, úprava lůžkovin, hlášení 

nemocných u službu konajícího vychovatele,  

07.00 – 07.45 výdej snídaní 

07.30 – 07.35 kontrola pokoje ze strany žáka (pořádek, elektrospotřebiče), uzamčení 

pokoje a povinný odchod žáka na nástup žáků Střední policejní školy 

07.35  nejzazší odchod žáků na nástup žáků Střední policejní školy 

07.40 – 07.45 kontrola pokoje ze strany žáka (pořádek, elektrospotřebiče), uzamčení 

pokoje a povinný odchod žáka na dopolední vyučování 

07.45 nejzazší odchod žáků na dopolední vyučování  

07.45 – 11.40 kontrola pořádku ze strany vychovatele na pokojích, jejich 

příslušenstvích a ve společných prostorech internátu 

11.40 – 12.15 výdej oběda (ve smyslu stanoveného školního rozvrhu) 

12.35 nejzazší odchod žáků na odpolední vyučování (dle školního rozvrhu) 

12.45 – 16.05 odpolední vyučování (dle školního rozvrhu) 

13.30 – 13.50 výdej oběda (dle stanoveného školního rozvrhu) 

14.20 nejzazší odchod žáků na odpolední vyučování (dle školního rozvrhu) 

14.00 – 19.30 

(dny bez odp. 

výuky) 

zájmová činnost, osobní volno, brigády, vycházky (do 19.30 hod. ve 

stanoveném období letního času a do 19.00 hod. ve stanoveném období 

zimního času), provádění generálního úklidu (dle pokynů službu 

konajícího vychovatele) v přidělených pokojích, v jejich příslušenstvích a 

v dalších společných prostorech (zpravidla ve středu a ve čtvrtek), 

předání uklizených prostor ke kontrole službu konajícímu vychovateli, 

bezprostřední odstranění případně zjištěných nedostatků     

15.00 – 19.30 

(dny s odp. 

výukou) 

17.30 – 19.00 výdej večeří 

19.30 – 20.30 studijní klid pro vzdělávání žáků, klidový pobyt na přiděleném pokoji 

20.30 – 21.30 setkání výchovných skupin (dle určení skupinového vychovatele), 

osobní volno, samostudium, úklid pokojů, vycházky 

21.15 – 21.30 nástup a výkon povinností žákovské služby  

21.30  večerní kontrola ubytovaných 

21.30 – 22.00 osobní hygiena a klidový pobyt na přiděleném pokoji  

22.00 večerka 

22.00 – 06.00 noční klid 
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Pátek 
 
06.00  budíček  

06.00 – 06.30 osobní hygiena, větrání a úklid pokojů, úprava lůžkovin, hlášení 

nemocných u službu konajícího vychovatele, 

06.30 – 07.00 výdej snídaní 

06.55 – 07.00  kontrola pokoje ze strany žáka (pořádek, elektrospotřebiče), uzamčení 

pokoje a povinný odchod žáka na dopolední vyučování 

07.00  nejzazší odchod žáků na dopolední vyučování 

07.00 – 12.35 kontrola pořádku ze strany vychovatele na pokojích, jejich 

příslušenstvích a ve společných prostorech internátu  

12.35 – 13.25 výdej oběda 

12.35 – 14.00 předávání uklizených pokojů vychovatelům, odchod z internátu  

14.00 – 14.30 finální kontrola prostor internátu, uzavření internátu 

 
Neděle 
 
18.00 otevření internátu 

18.00 – 21.30 příjezd žáků na internát, osobní volno, samostudium, úklid pokojů, 

vycházky 

21.30 večerní kontrola ubytovaných 

21.30 – 22.00 příprava na večerku a klidový pobyt na přiděleném pokoji 

22.00 večerka 

22.00 – 06.30 noční klid 

 
 
Vycházky 
 
Skupinový vychovatel (v době jeho nepřítomnosti zastupující nebo hlavní službu 
konající vychovatel) je oprávněn v rámci své pravomoci žákovi omezit vycházku 
v době stanovené pro osobní volno a vycházky. Dále je oprávněn v rámci své 
pravomoci žákovi prodloužit vycházku nad rámec stanovený VŘI, nejdříve od 13.30 
hod. a nejpozději do 21.00 hod. (resp. 21.30 hod.), a to za podmínky předchozího 
zaslání požadavku o prodloužení vycházky ze strany rodiče (zákonného zástupce) 
nezletilého žáka nebo ze strany zletilého žáka. Schválení prodloužení vycházky ze 
strany skupinového vychovatele však není nárokové.  
 
Návrat ubytovaného žáka z vycházky po 21.00 hod. (resp. 21.30 hod.) je možný pouze 
v případě zajištěného pedagogického dohledu nebo na základě předchozí žádosti 
a předem vyjednané výjimky ze strany zletilého žáka nebo rodiče (zákonného 
zástupce) nezletilého žáka. 
Souhlasné stanovisko k učinění výjimky však není nárokové a může o ní rozhodnout 
pouze vedoucí vychovatel nebo osoba, která jej zastupuje, a to na základě 
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předchozího souhlasného stanoviska skupinového, zastupujícího nebo hlavní službu 
konajícího vychovatele.  
 
O skutečnosti výše uvedeného omezení nebo mimořádného udělení vycházky musí 
být předem informován hlavní službu konající vychovatel, a to jak ze strany 
skupinového (popř. zastupujícího skupinového vychovatele), který vycházku omezil 
nebo povolil, dále vedoucího vychovatele (popř. zastupujícího vedoucího 
vychovatele), který vycházku nad rámec VŘI schválil, tak ze strany konkrétního žáka, 
který o tuto vycházku požádal.  
 
V době vycházek se nezletilý žák zdržuje pouze na území města Prahy, vycházku 
mimo toto území lze povolit pouze se souhlasem jeho rodiče (zákonného zástupce). 
 
Při neočekávaném zdržení se na vycházce je žák povinný neprodleně telefonicky 
o této skutečnosti informovat službu konajícího vychovatele. 
 
Důvody pro omezení vycházek  
 

• vykazování špatných studijních výsledků, 

• porušování VŘI, 

• žádost rodiče (zákonného zástupce) nezletilého žáka,  

• onemocnění žáka. 
 
Zásady pro udělování vycházek  
 

• povinnost ohlašování odchodů na vycházky a příchodů z vycházek hlavní 
službu konajícímu vychovateli, 

• povinnost předchozí žádosti zákonného zástupce nezletilého žáka nebo 
zletilého žáka o udělení vycházky vychovatelem mimo stanovenou dobu, 

• povinnost dodržování podmínek předem stanovených pro udělení vycházky,  

• povinnost dodržování stanovené doby návratu, 

• povinnost dodržování režimu nočního klidu po návratu z vycházky po večerce. 
 
 
Areál školy (včetně prostoru internátu) opouští ubytovaný žák pouze s vědomím 
vychovatele a v době určené pro osobní volno a vycházky.  
 
Konkrétní možnosti využívání vycházek ze strany žáků jednotlivých ročníků 
středoškolského odborného studia jsou uvedeny v přehledové tabulce.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 k PŘŠ č.87/2023                                                                                       Strana 4                             

 

 

 

1. a 2. ročník 3. ročník 

 

4. ročník 

PO-ČT 14:00 – 19:30  

(ve stanoveném 

období letního času) 

14:00 – 19:00  

(ve stanoveném 

období zimního času) 

V den provádění 

generálního úklidu 

(zpravidla ve čtvrtek) 

vzniká nárok na 

vycházku (brigádu) až 

po provedení 

generálního úklidu 

pokojů nebo na 

základě učiněné 

výjimky vychovatele. 

(evidence 

vychovatelem) 

14:00 – 19:30  

(ve stanoveném 

období letního času) 

14:00 – 19:00  

(ve stanoveném 

období zimního času) 

V den provádění 

generálního úklidu 

(zpravidla ve čtvrtek) 

vzniká nárok na 

vycházku (brigádu) až 

po provedení 

generálního úklidu 

pokojů nebo na 

základě učiněné 

výjimky vychovatele. 

(evidence 

vychovatelem) 

14:00 – 21:30  

do 21:15 v případě 

určení do žákovské 

služby),  

 

 

V den provádění 

generálního úklidu 

(zpravidla ve čtvrtek) 

vzniká nárok na 

vycházku (brigádu) až 

po provedení 

generálního úklidu 

pokojů nebo na 

základě učiněné 

výjimky vychovatele. 

(evidence 

vychovatelem) 

1x 

týdně 

19:30 (19:00) – 21:00 

(povolení 

vychovatelem) 

  

2x 

týdně 

 19:30 (19:00) – 21:30 

(povolení 

vychovatelem) 

 

NE na základě výjimky 

učiněné vychovatelem 

na základě výjimky 

učiněné vychovatelem 

na základě výjimky 

učiněné vychovatelem 
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Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Praze 
Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9 

ID datové schránky 4zrkgbn 
 

 

SMLOUVA O UBYTOVÁNÍ NA INTERNÁTĚ č._____ 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla mezi jmenovanými smluvními stranami: 
 
1. Českou republikou - Vyšší policejní školou a Střední policejní školou 
Ministerstva vnitra v Praze 
Pod Táborem č. 102/5, 190 24 Praha 9 – Hrdlořezy 
IČO: 48135453 
Bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu 6015 - 3007881/0710 
 
zastoupenou ředitelem školy plk. Mgr. Ivanou Ježkovou, MBA 
(dále jen ubytovatel) 
 
a 
 
2. Ubytovaným žákem5: 
jméno a příjmení ………………………………………………………………………. 
rodné číslo  ………………………………………………………………………. 
trvalý pobyt/adresa..........………………………………………………………………. 
 
zákonný zástupce: (vyplnit a podepsat, pokud je žák mladší 18-ti let) 
jméno a příjmení ………………………………………………………………………. 
telefon  ………………………………………………………………………. 
email   ………………………………………………………………………. 
 
zákonný zástupce: (vyplnit a podepsat, pokud je žák mladší 18-ti let) 
jméno a příjmení ………………………………………………………………………. 
telefon  ………………………………………………………………………. 
email   ………………………………………………………………………. 
(dále jen ubytovaný) 
 
ve smyslu §117, § 121 odst. 1 a § 123 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším a jiném vzdělávání (dále jen „školský zákon“) a vyhlášky 
č. 2/2006, kterou se pro školy a školská zařízení zřizovaná Ministerstvem vnitra 
provádějí některá ustanovení školského zákona, a její novely č. 323/2008 Sb., všechny 
uvedené normy ve znění pozdějších předpisů 
 
byla uzavřena Smlouva o ubytování na internátě.  
 
Tato smlouva se uzavírá výlučně na dobu určitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem 
jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

                                                 
5 Uzuálního termínu „žák“ je zde užíváno bez zřetele k pohlaví označované osoby (generické maskulinum). 

Obdobně tomu je i s dalšími výrazy označujícími osoby. 
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Článek I. 
Ubytovatel se zavazuje zajistit ubytovanému nerušený výkon jeho práv spojených 
s ubytováním, a to ve smyslu Vnitřního řádu internátu, který je základním dokumentem 
upravujícím podmínky pro pobyt na internátě. Vnitřní řád internátu je k nahlédnutí 
u všech výchovných pracovníků internátu a jeho plné znění je zveřejněno na 
webových stránkách školy. Podpisem této smlouvy potvrzuje ubytovaný, že se 
s Vnitřním řádem internátu seznámil a že se zavazuje dodržovat všechna jeho 
ustanovení, včetně povinnosti oznámit všechny skutečnosti, které jsou rozhodné pro 
poskytování ubytování. 

 
Článek II. 
Ve školním roce ………../……….. se ubytování sjednává na dobu určitou, tedy od 
18.00 hod. posledního dne školního volna (zpravidla neděle nebo poslední den 
prázdnin) do 14.00 hod. posledního dne výuky před dnem školního volna (zpravidla 
pátek nebo poslední školní den před prázdninami). Ubytovatel je oprávněn 
ubytovanému ubytování přerušit na dobu nezbytně nutnou v případě, že je to nutné 
pro chod školy a internátu nebo v souvislosti se zajištěním akcí organizovaných školou 
nebo z důvodu vyšší moci.  Ubytování ve dnech, kdy neprobíhá školní výuka, může 
být ve zcela výjimečných případech sjednáno pouze na základě individuální dohody 
mezi ubytovatelem a ubytovaným, pokud to umožní provozní podmínky internátu. 

 
Článek III. 
Ubytovatel se zavazuje odevzdat oproti podpisu ubytovanému prostory, které mu byly 
vyhrazeny k ubytování, ve stavu způsobilém pro řádné užívání a v tomto stavu je 
udržovat po dobu trvání této smlouvy. Ubytovaný má právo užívat prostory, které mu 
byly vyhrazeny, společné prostory ubytovacího zařízení a služby, jejichž poskytování 
je s užíváním těchto prostor spojeno. Ubytovaný má právo užívat vybavení pokoje. 
V případě zjištění poškození či neúplnosti vybavení je ubytovaný povinný tyto 
skutečnosti oznámit hlavní službu konajícímu vychovateli. Při ukončení ubytování je 
ubytovaný povinný se předem domluvit s hlavní službu konajícím vychovatelem na 
předání pokoje a všech dalších náležitostech souvisejících s ukončením jeho 
ubytování, následně předat ubytovateli pronajaté prostory ve stavu, v jakém je převzal, 
s přihlédnutím k běžnému opotřebení a v původním dispozičním řešení, nejdéle však 
ke dni, kdy smlouva zaniká.  
Následně je ubytovatel oprávněn věci nalezené v ubytovacích prostorách uložit do 
prostor k tomu určených.  
Případně zjištěné škody budou předepsány k náhradě ubytovanému, případně všem 
ubytovaným na pokoji, kteří jsou odpovědni společně a nerozdílně. 

 
Článek IV. 
Ubytovaný se zavazuje, že nepřenechá svá práva vyplývající z této smlouvy jiné osobě 
a bude striktně dodržovat jednotlivá ustanovení Vnitřního řádu internátu. Ubytovaný 
nesmí při výkonu svých práv omezovat práva dalších ubytovaných a musí striktně 
a bez výjimky dodržovat ve všech prostorách internátu zákaz kouření a vnášení 
alkoholu, omamných látek, zbraní, výbušnin, zábavné pyrotechniky a zvířat do 
ubytovacích prostor. Cenné předměty (zejména vyšší objem finančních prostředků nad 
3.000,- Kč) je ubytovaným nařízeno oproti podpisu uložit a vyzvednout na místě k tomu 
určeném u skupinového vychovatele. Ubytovatel se zavazuje toto uložení/vyzvednutí 
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umožnit. Pokud ubytovaný cennosti na tomto místě neuloží, ubytovatel za ně žádnou 
odpovědnost nenese. 

 
Článek V. 
Ubytovaný se zavazuje uhradit za poskytované přechodné ubytování a za služby s tím 
spojené měsíčně částku ve výši Kč 1.600,-. Proto je povinný zaplatit do 20. dne 
běžného měsíce na určený účet ubytovatele 6015-3007881/0710 minimální částku ve 
výši Kč 1.600,- k pokrytí nákladů za ubytování, přičemž variabilním symbolem je číslo 
za tímto účelem specificky přidělené ubytovanému. Neuhradí-li ubytovaný 
příslušnou částku v požadovaném termínu, zavazuje se od prvního dne prodlení 
uhradit smluvní pokutu ve výši Kč 10,- za každý, byť jen započatý kalendářní  
den prodlení, nedohodnou-li se strany jinak. Opakované neuhrazení příspěvku za 
ubytování ve stanoveném termínu (s výjimkou vážných důvodů, které mohou dočasně 
bránit poukázání příspěvku a ubytovaný o nich ubytovatele neprodleně informoval), 
může být důvodem k ukončení ubytování ubytovaného ze strany ubytovatele. Výše 
úplaty za ubytování na internátě se nemění, i když ubytovaný není ubytován po 
všechny dny v kalendářním měsíci. Pokud je žák na internátě ubytován pouze část 
měsíce z důvodu organizace školního roku, stanoví se výše úhrady za ubytování 
úměrně k počtu dnů, po které je ubytován. Vyúčtování úplaty za ubytování provede 
ubytovatel na základě předchozí žádosti ubytovaného po uplynutí určité doby, na 
kterou je pro daný školní rok ubytování sjednáno, standardně tedy po ukončení 
školního roku. 
 
V dané souvislosti lze požádat o vrácení případně vzniklého přeplatku za poskytnuté 
ubytování na účet zákonného zástupce nebo zletilého žáka: 

č. účtu …………..……………./…….…… 

variabilní symbol ………………….….... 

O vrácení přeplatku za ubytování na výše uvedený účet žádá zákonný zástupce nebo 
zletilý žák pověřeného pracovníka školy na e-mail BalazJ@skolamv.cz a současně o 
dané skutečnosti vyrozumívá (do kopie)  i vedoucího oddělení vychovatelů na email 
BurianV@skolamv.cz. 

Vyúčtování a odeslání přeplatku proběhne do 31. července příslušného roku. 
Ubytovanému ze 4. ročníku bude případně vzniklý přeplatek vrácen automaticky, bez 
předchozí žádosti, a to do 31. července příslušného roku. 

 
Článek VI. 
Ubytovanému je umožněno v souladu s Vnitřním řádem internátu po předchozím 
zaevidování u ubytovatele užívat vlastní spotřebiče. Ubytovatel nezaeviduje 
spotřebič, jehož užívání by odporovalo bezpečnostním, požárním, energetickým 
nebo jiným předpisům. Za užívání spotřebiče je ubytovaný povinný hradit ubytovateli 
měsíční poplatek, jehož výše je stanovena v příslušném pokynu ředitele školy. Úhrada 
poplatku za užívání spotřebiče je splatná v hotovosti do konce kalendářního měsíce, 
ve kterém bylo ubytování poskytnuto. Zjistí-li ubytovatel, že ubytovaný užívá spotřebič, 
který není evidován, je ubytovaný povinný uhradit poplatek zpětně za celé období, 
v němž mu bylo poskytováno ubytování. Prokáže-li ubytovaný, že neevidovaný 

mailto:BalazJ@skolamv.cz
mailto:BurianV@skolamv.cz
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spotřebič nabyl do svého vlastnictví později, je povinný uhradit poplatek za období od 
nabytí spotřebiče.  
     
Článek VII. 
Tato smlouva zaniká zde uvedenými způsoby: 

a) uplynutím doby, na kterou byla tato smlouva sjednána, 
b) dnem ukončení, přerušení, zanechání studia, dnem vyloučení ze studia, 

přestupem žáka na jinou školu, nebude-li dohodnuto jinak, 
c) písemnou dohodou smluvních stran, 
d) písemným vypovězením smlouvy ze strany ubytovaného, 
e) písemným odstoupením od smlouvy ze strany ubytovatele. 

 
Ukončení pobytu na internátě v průběhu školního roku musí být ze strany ubytovaného 
učiněno písemnou formou nejméně 10 kalendářních dnů před požadovaným 
ukončením, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
  
Článek VIII. 

a) Při jakémkoliv doručování písemností podle této smlouvy platí, že písemnost se 
považuje za doručenou nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na 
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, a to bez ohledu na to, zda se adresát 
na této adrese zdržuje a zásilku si vyzvedne, 

b) Osobní údaje ubytovaného jsou chráněny před jejich zneužitím v souladu 
s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů (GPDR) a zákonem č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

  
Článek IX.  
Případné změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemným 
oboustranně potvrzeným ujednáním, výslovně označeným „Dodatek ke smlouvě“, 
uzavřeným mezi ubytovatelem a ubytovaným. 

 
Článek X. 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno 
obdrží ubytovatel a jedno ubytovaný. 

 
Článek XI. 
Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pečlivě přečetly, že byla sepsána podle 
pravdivých údajů, jejímu obsahu rozumí, že nebyla sjednána v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek jedné ze smluvních stran a že odpovídá jejich pravé svobodné 
vůli, což stvrzují v závěru smlouvy svými podpisy. 
 

 
V Praze dne……………………………  
 

 

………………………………………… 
zákonný zástupce nezletilého žáka 
                (zletilý žák) 

                ..........………………………..  
                 plk. Mgr. Ivana Ježková, MBA 

               vrchní rada 
                               ředitel školy 
 

 

* Smlouvu je nezbytné předložit ve dvojím vyhotovení!
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PŘEDÁVACÍ PROTOKOL K PŘIDĚLENÉMU POKOJI 

 
 
Budova: U2         Podlaží: ……………….   Pokoj č.: ……………….. 

 
 
Ubytovaní: 
 

1) …….…………………………………………..                     …………………………… 
Jméno a příjmení ubytovaného žáka                                třída/výchovná skupina  

 
2) ……………….………………………………..                     …………………………… 

Jméno a příjmení ubytovaného žáka                                 třída/výchovná skupina  
 

3) …………………………………………………                     …………………………… 
Jméno a příjmení ubytovaného žáka                                 třída/výchovná skupina  

 
 
 
Stav pokoje, inventáře a příslušenství ke dni převzetí 
 

Položka Ks Poznámky/Závady 

dveře (vstupní, pokojové, 
koupelnové, WC) 

4  

klíče (pokoj, stůl, knihovnička, 

vestavěná skříň, nástavec) 
3x5  

okno + žaluzie 1+1  

vestavěné skříně 3  

válenda 3  

přikrývka + polštář 3x2  

ložní prádlo 3x3  

psací stůl 3  

židle 3  

skříňka 3  

polička 3  

korková nástěnka 1  

nástěnný věšák 1  
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sušák na ručníky  1  

botník  1  

lampička 3  

kryty osvětlení 4  

malba   

WC + sprchový kout   

umyvadlo / baterie 2/3  

zrcadlo 2  

plastový stolek  2  

drátěný program 4  

stojan na toaletní papír 1  

nástěnné zrcadlo čtyřdílné  1  

úklidové příslušenství 
(smeták, mop, kýbl, lopatka, 
smetáček, odpadkový koš) 

6  

 
Do poznámky uveďte všechny zjištěné závady.  
 
Při ukončení ubytování po Vás bude požadováno uvedení do stavu při převzetí 
nebo náhrada poškozeného zařízení ubytovny. 
 
 
 
Svým podpisem potvrzuji, že výše uvedený stav pokoje odpovídá skutečnosti. 
 
 
 
V ………………….  Dne………………… 
 
 
 
…………………      ……..………….       ..………………        ..…………………………… 
ubytovaný č. 1       ubytovaný č. 2         ubytovaný č. 3             správce ubytovny  
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*V případě zletilosti podepisuje Výpověď sám žák, v případě nezletilosti jeho zákonný zástupce.  

Ubytovaný žák [jméno a příjmení]: ……………………………………………… 
 
 
 
Vyšší policejní škola a Střední policejní škola v Praze 
vrchní rada plk. Mgr. Ivana Ježková, MBA, ředitelka školy 
Pod Táborem 102/5 
190 24  Praha 9 

 
               

V……………..………….dne……………………. 
 
 
 
 
 

 

VÝPOVĚĎ SMLOUVY O UBYTOVÁNÍ NA INTERNÁTĚ 

Číslo smlouvy:………………………… 

 
 
Ve smyslu znění uzavřené Smlouvy o ubytování na internátě žádám o ukončení 

ubytování shora uvedeného žáka na internátě školy, a to ke dni: 

……………………………… 

 
Předem děkuji za kladné vyřízení. 
 
 
 
 
 

Zletilý žák Zákonný zástupce nezletilého žáka   

Jméno 
a příjmení 

 Jméno 
a příjmení 

 

Podpis  Podpis  
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SOUHLASNÉ PROHLÁŠENÍ ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE 
ŽÁKA/ŽÁKYNĚ6 VYŠŠÍ POLICEJNÍ ŠKOLY A STŘEDNÍ 
POLICEJNÍ ŠKOLY MINISTERSTVA VNITRA V PRAZE 

 
dle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v přímé souvislosti se zákonem č. 561/2004 
Sb., školský zákon, oba ve znění pozdějších předpisů  

   
__________________________________________________ 
Zaslat současně s Přihláškou k ubytování pro školní rok ….…./…….. 

___________________________________________________________________ 
 
Já, níže podepsaná (jméno, příjmení):  ……………………………………………….. 
bytem:  ……………………………………………………………………………………… 
 
Já, níže podepsaný (jméno, příjmení):  ………………………………………………… 
bytem:  ………………………………………………………………………………………. 
 
jako zákonný zástupce žáka (jméno a příjmení):………………………………………  
datum narození:  ………………….. 
bytem:………………………………………………………………………………………… 
 
ubytovaného na internátě Vyšší policejní školy a Střední policejní školy Ministerstva 
vnitra v Praze (dále jen škola), Pod Táborem 105/2, 190 24 Praha 9 
 
 

vydávám toto souhlasné prohlášení: 
 

 

1) Prohlašuji, že jsem se plně seznámil/a se zněním Vnitřního řádu internátu ‚dále jen 
„VŘI“, beru jej na vědomí a jsem si vědom/a svých povinností a práv z něho 
plynoucích. 

  

2) Prohlašuji, že jsem žáka seznámil/a s obsahem tohoto souhlasného prohlášení 
a s jednotlivými ustanoveními VŘI. 

 

3) Souhlasím s nastavenými výšemi plateb za ubytování, včetně platebních 
podmínek. Jsem si vědom/a právních následků plynoucích z neuhrazení těchto plateb 
v určeném termínu. 

 

4) Jsem si vědom/a, že se žák může svou aktivitou podílet na organizaci výchovné, 
sportovní, společenské i kulturní činnosti, dle svých zájmů a schopností se pravidelně 
i nepravidelně zúčastňovat zájmové činnosti, akcí organizovaných či doporučených 
školou (internátem), ale i individuální zájmové činnosti (sportovních tréninků, vhodných 
brigád) za předpokladu splnění všech podmínek, uvedených ve VŘI. 

                                                 
6 V následném textu dokumentu bude užíváno již jen uzuálního termínu „žák“ bez zřetele k pohlaví označované 

osoby (generické maskulinum). Obdobně tomu je i s dalšími výrazy označujícími osoby. 
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5) Jsem si plně vědom/a, že žák může dobu vymezenou pro vycházky či individuální 
zájmovou činnost (např. vhodnou brigádní činnost) trávit mimo školu (internát), a ta za 
něj v této době nenese žádnou právní odpovědnost. Obdobně škola (internát) za 
žáka nenese žádnou právní odpovědnost v době jeho přesunu z místa bydliště na 
internát a opačně.  

 

6) Jsem si vědom/a, že žák může v době vymezené pro vycházky či individuální 
zájmovou činnost (např. vhodnou brigádní činnost) opustit internát až po splnění všech 
povinností vyplývajících z ustanovení VŘI, programu příslušné výchovné skupiny, do 
níž je žák zařazen, nebo po splnění konkrétní povinnosti určené vychovatelem (např. 
provedení běžného nebo generálního úklidu pokoje a jeho příslušenství).  

 

7) Jsem si vědom/a, že skupinový vychovatel (zastupující skupinový vychovatel) má 
právo v odůvodněných případech ve smyslu ustanovení VŘI omezit žákovu účast na 
vycházce nebo individuální zájmové činnosti (např. vhodné brigádní činnosti), přičemž 
žák v době tohoto omezení nesmí opustit internát bez souhlasu skupinového 
vychovatele (zastupujícího skupinového vychovatele), který žákovi odůvodněně (např. 
z důvodu porušení ustanovení VŘI) vycházku nebo individuální zájmovou činnost 
(např. vhodnou brigádu) omezil. 

 

8) Jsem si vědom/a, že v době nepřítomnosti skupinového vychovatele (zastupujícího 
skupinového vychovatele) má v odůvodněných případech ve smyslu ustanovení VŘI 
právo omezit žákovu účast na vycházce nebo individuální zájmové činnosti (např. 
vhodné brigádní činnosti) hlavní službu konající vychovatel, přičemž žák v době tohoto 
omezení nesmí opustit internát bez souhlasu hlavní službu konajícího vychovatele, 
který žákovi odůvodněně (např. z důvodu porušení ustanovení VŘI) vycházku nebo 
individuální zájmovou činnost (např. vhodnou brigádu) omezil.  

 

9) Jsem si vědom/a, že jakožto rodič (zákonný zástupce) nezletilého žáka, jsem 
oprávněn omezit jeho osobu v uplatňování práva, vyplývajícího z VŘI (např. omezení 
účasti na vycházce nebo individuální zájmové činnosti, včetně vhodných brigád), 
přičemž toto omezení jsem povinný doložit písemnou (emailovou) formou příslušnému 
skupinovému vychovateli (zastupujícímu skupinovému vychovateli).  

   

10) Jsem si vědom/a, že účast v individuálních zájmových činnostech (včetně vhodné 
brigády) lze žákovi umožnit pouze za předpokladu, že tyto činnosti negativně 
neovlivňují jeho zdraví, školní prospěch, chování či plnění dalších povinností, 
vyplývajících z jednotlivých ustanovení VŘI, příslušného školního řádu a dalších 
právních předpisů.  
 
11) Jsem si vědom/a, že udělení souhlasného stanoviska skupinového vychovatele 
k umožnění účasti žáka v individuálních zájmových činnostech není nárokové a je 
možné pouze za podmínky písemného souhlasné stanoviska rodiče (zákonného 
zástupce) nezletilého žáka, za podmínky předložení odpovídající dokumentace, 
potvrzující žákovu účast na individuální zájmové činnosti (např. individuální tréninkový 
plán nebo uzavřená pracovní smlouva), za podmínky předchozího informování hlavní 
službu konajícího vychovatele o konání individuální zájmové činnosti v daný den a za 
podmínky plnění všech dalších ustanovení uvedených ve VŘI.  
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12) Jsem si vědom/a, že žák, jemuž bylo uděleno souhlasné stanovisko skupinového 
vychovatele k účasti na individuálních zájmových činnostech, je povinný svého 
skupinového vychovatele (popř. zastupujícího skupinového vychovatele) informovat 
o všech změnách, souvisejících s těmito povolenými individuálními činnostmi (např. 
přerušení či ukončení tréninků, přerušení či ukončení vhodné brigádní činnosti) 
a následně se řídit pokyny výše uvedených vychovatelů.  
 
13) Jsem si vědom/a, že žák, jemuž bylo uděleno souhlasné stanovisko skupinového 
vychovatele k účasti na individuálních zájmových činnostech, je povinný v době 
nepřítomnosti skupinového vychovatele (zastupujícího skupinového vychovatele) bez 
odkladu informovat hlavní službu konajícího vychovatele o všech změnách, 
souvisejících s těmito povolenými individuálními činnostmi (např. přerušení či 
ukončení tréninků, přerušení či ukončení brigádní činnosti) a následně se řídit pokyny 
výše uvedených vychovatelů. 
 
14) Jsem si vědom/a, že v případě porušení podmínek uvedených v odst. 11, odst. 
12 a odst. 13, je skupinový vychovatel oprávněn souhlasné stanovisko změnit 
a žák je povinný účast na činnostech uvedených v předchozím odstavci ukončit!  
 
15) Souhlasím s účastí žáka na výletech, soutěžích a jiných akcích zajišťovaných 
školou (internátem), včetně skutečnosti, že jejich součástí může být i předem 
stanovená „doba osobního volna“, v jejímž průběhu se bude žák pohybovat bez 
pedagogického dozoru. 

 

16) Souhlasím se svou povinností v případě žákova mimořádného odjezdu ze školy 
(internátu) před stanoveným odjezdem v dostatečném předstihu prokazatelným 
způsobem (elektronicky, písemně) požádat školu (internát) o žákovo uvolnění ze školy 
(internátu), včetně řádného odůvodnění tohoto požadavku a po jeho příjezdu do místa 
bydliště o této skutečnosti prokazatelně (elektronicky, písemně) informovat službu 
konajícího vychovatele. 

 

17) Jsem si vědom/a, že je žák povinný bezprostředně před svým plánovaným nebo 
mimořádným odchodem nebo odjezdem z internátu (např. do místa bydliště, na školní 
akci) předat hlavní službu konajícímu vychovateli nebo vychovateli, konajícímu na 
příslušném patře pedagogický dohled, uklizený a zabezpečený pokoj, který mu byl 
v rámci internátu přidělen, vyčkat na posouzení stavu pokoje ze strany příslušného 
vychovatele a v případě zjištěných nedostatků provést jejich bezodkladné odstranění.  
Nesplnění této povinnosti je porušením příslušného ustanovení VŘI. 
 
18) Jsem si vědom/a, že po odjezdu žáka ze školy nebo školní akce za něj přebírám 
zodpovědnost. 

 
19) Jsem si vědom/a, že za používání vlastního elektrospotřebiče na internátě, které 
bude žákovi na základě předchozí Žádosti o povolení používání elektrospotřebičů 
na internátě schváleno ze strany příslušného skupinového vychovatele, nesu plnou 
odpovědnost, Za případnou ztrátu či poškození elektrospotřebiče však nenese škola 
(internát) žádnou zodpovědnost. 
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20) Souhlasím se skutečností, že v odůvodněných případech, týkajících se podezření 
z porušení ustanovení VŘI, žák umožní oprávněným osobám přístup ke svým 
osobním věcem, a to za účelem provedení jejich kontroly. Jedná se o podezření, 
že žák na pokoji přechovává věc, kterou (vědomě či nevědomě) nabyl protiprávním 
jednáním, a dále zda nepřechová alkohol, omamné a psychotropní látky, zbraň nebo 
její maketu, střelivo, zápalné látky, ohňostrojové předměty, pyrotechnické pomůcky, 
rozbušky, výbušniny a další předměty, které mohou ohrozit jeho nebo další osobu na 
zdraví či životě, nebo narušit jeho zdravý vývoj či morální integritu, případně zdravý 
vývoj a morální integritu jiné osoby). 

 

21) Beru na vědomí a souhlasím, že vychovatel internátu může na přiděleném pokoji 
v rámci kontroly stavu provedení generálního úklidu rovněž kontrolovat prostory 
určené pro ukládání osobních věcí žáka, přičemž může vyžadovat úplné vyklízení 
všech osobních věcí z kontrolovaných prostor, avšak pouze za podmínky, že je 
v průběhu prováděné kontroly přítomen ubytovaný žák, který kontrolované prostory 
pro uskladnění osobních věcí využívá.  

    

22) Souhlasím s povinností žáka se v případech důvodného podezření z užití 
alkoholu a/nebo omamných a psychotropních látek (dále jen OPL) podrobit 
provedení orientačního vyšetření, odborného měření certifikovaným 
kalibrovaným přístrojem či odborného lékařského vyšetření (dále jen vyšetření), 
a to za použití prostředků ke zjištění přítomnosti alkoholu a/nebo OPL. Dále beru 
na vědomí, že výsledky s naměřenými hodnotami budou protokolárně 
zaznamenány a následně s nimi bude seznámen nezletilý žák i jeho rodič 
(zákonný zástupce). 

  

23) Beru na vědomí a souhlasím, že v případě pozitivního výsledku vyšetření 
provedeného ve smyslu předchozího odstavce, mám jakožto rodič (zákonný zástupce) 
nezletilého žáka povinnost uhradit náklady s tímto vyšetřením spojené.  

 

24) Beru na vědomí a souhlasím, že v případě, že škole vyplynou náklady přímo 
související s žákovým odmítnutím některé z výše uvedených forem vyšetření, mám 
povinnost škole tyto náklady uhradit bez ohledu na výsledky vyšetření.  

 

25) Beru na vědomí, že pozitivní výsledek vyšetření je, obdobně jako žákovo odmítnutí 
tohoto vyšetření, dle okolností možno kvalifikovat jako závažné zaviněné porušení 
ustanovení VŘI nebo jako zvláště závažné zaviněné porušení ustanovení VŘI, 
a ředitel školy je oprávněn zahájit řízení k podmínečnému vyloučení či k vyloučení 
žáka z internátu.  

 

26) Beru na vědomí, že žákovo odmítnutí vyšetření na přítomnost alkoholu a/nebo 
OPL, je zároveň možným důvodem k okamžitému ukončení ubytování žáka na 
internátě školy.   

  

27) Beru na vědomí a souhlasím, že v případě důvodného podezření, že je žák 
ve škole nebo na školní akci pod vlivem alkoholu a/nebo OPL, budu o této skutečnosti 
bezodkladně informován a v případě, že je žák schopný svého odvozu ze školy nebo 
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školní akce, mohu být vyzván k jeho převzetí (či zajištění převzetí jinou zletilou osobou 
s písemným pověřením zákonného zástupce žáka) a následnému odvozu žáka 
ze školy nebo školní akce (na vlastní náklady a odpovědnost). 

 

28) Beru na vědomí, že ve specifických případech je škola povinna nebo oprávněna 
kontaktovat Policii ČR, městskou policii, zdravotnickou záchrannou službu a orgán 
sociálně-právní ochrany dětí. 

 

29) Prohlašuji, že jsem v souvislosti s přijetím žáka na internát nezatajil/a žádné 
důležité informace, týkající se jeho předchozích výchovných problémů a informace 
týkající se jeho zdravotního stavu (jak fyzického, tak psychického). S případným 
zdravotním postižením žáka, jeho zdravotními problémy nebo omezeními jsem školu 
(internát) písemně seznámil/a v přihlášce k ubytování platné pro příslušný školní 
rok. 

 

30) Jsem si vědom/a toho, že žák odpovídá za škodu, kterou škole (internátu) při 
svém pobytu ve škole (na internátě) úmyslně nebo z nedbalosti způsobí. Rodič 
(zákonný zástupce) žáka pak způsobené škody hradí v plné výši nebo uvedením 
v předešlý stav. V případě nutnosti si škola vyhrazuje právo požadovat částku k pokrytí 
výloh se škodou spojených. 

  

31) Souhlasím – nesouhlasím2 s tím, aby žák přijížděl na internát v den před 
vyučovacím dnem po 21.30 hod. 

(V případě vašeho nesouhlasu bude žák na internát v den před vyučovacím dnem přijíždět 
v doporučené době, tedy od 18.00 hod. do 21.30 hod.) 

 
32) Souhlasím, aby mi běžná korespondence z internátu byla zasílána elektronickou 
formou na emailovou adresu: 

   …………………………………………………………………. 
Běžnou korespondencí se rozumí např. hodnocení výchovy a chování žáka nebo jiné 
informace o jeho chování, informace o změnách v organizaci internátu, vzkazy, dotazy, příp. 
vyúčtování plateb a jiná sdělení. Nepatří sem kázeňská opatření s právními důsledky, uložení 
důtky ředitele nebo jiné závažné informace a pokyny) 

 
33) Beru na vědomí, že v případě dosažení plnoletosti žáka v průběhu školního roku 
přebírá žák všechny výše uvedené závazky vyplývající ze Souhlasného prohlášení 
zákonného zástupce žáka/žákyně VPŠ a SPŠ MV v Praze do té doby, dokud 
nepožádá školu (internát) o změnu vyplněním a podepsáním Souhlasného 
prohlášení zletilé/ho žákyně/žáka VPŠ a SPŠ MV v Praze. 
 
34) V souvislosti s přijetím žáka na internát jsem se seznámil/a a dále souhlasím 
s níže uvedenými podmínkami jeho pobytu na internátě: 
 

a) Život žáka, ubytovaného na internátě školy, je řízen ve smyslu jednotlivých 
ustanovení VŘI a dalších interních předpisů.  

 

b) Ubytování žáka na internátě školy není právně nárokové, lze poskytnout pouze 
na dobu určitou, a to ve smyslu uzavřené Smlouvy o ubytování na internátě. 
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c) Škola (internát) není smluvně pojištěna proti ztrátám finančních prostředků 
a cenných předmětů. Žákům se nedoporučuje jejich vnášení do školy (na 
internát). Pro případy zvláštního zřetele umožňuje škola (internát) uložení 
cenností nebo finanční hotovosti na přechodnou dobu do určeného trezoru 
u příslušného skupinového vychovatele. 

 
d) Pokud dojde v průběhu školního roku ze strany žáka k ukončení ubytování 

z důvodu ukončení studia, ze zdravotních důvodů, z rodinných důvodů apod., 
je povinností rodiče (zákonného zástupce) pobyt žáka ukončit ve smyslu 
uzavřené Smlouvy o ubytování na internátě nebo výjimečně bezodkladně, a to 
písemnou formou s vyřízením výstupních formalit, nejpozději však ke dni 
ukončení studia.  

 
e) Ve škole (v celém jejím areálu, včetně Výcvikového a vzdělávacího střediska 

Kryštofovy Hamry) i na školních akcích platí pro ubytovaného žáka přísný zákaz 
kouření a požívání alkoholu a jiných návykových látek. Jeho prokazatelné 
porušení je důvodem k ukončení žákova ubytování na internátě školy. 

 
f) Při zvláště závažných porušeních ustanovení VŘI žákem, bude ze strany školy 

(internátu) požadováno osobní jednání s rodičem (zákonným zástupcem) žáka. 

 
g) Rodič (zákonný zástupce) žáka je povinný neprodleně informovat školu 

(internát) o změně zdravotní způsobilosti žáka, o závažných nemocech, 
zdravotním postižení či znevýhodnění, způsobu léčby nebo jiných závažných 
skutečnostech, které by mohly mít vliv na chování žáka i průběh jeho dalšího 
vzdělávání nebo jeho bezpečnost. 

 
h) Při nepřítomnosti žáka ve škole (na internátě) ze zdravotních či jiných důvodů 

platí pro rodiče (zákonného zástupce) nezletilého žáka (nikoliv pro vychovatele) 
povinnost informovat školu (internát) o důvodech a délce absence. Dojde-li 
k nenadálé absenci (náhlé onemocnění o víkendu apod.), předá rodič (zákonný 
zástupce) žáka tuto informaci bezodkladně prokazatelným způsobem hlavní 
službu konajícímu vychovateli internátu. Stejně tak rodič (zákonný zástupce) 
učiní s předstihem prokazatelné oznámení hlavní službu konajícími vychovateli 
v případě žákova předčasného odjezdu z internátu do místa bydliště v průběhu 
týdne, v němž probíhá vyučování. 

 
i) Výchovný poradce školy má přístup k mým osobním údajům (k obsahu 

přihlášek a osobního spisu žáka/žákyně) a může tyto osobní údaje využit při 
provádění pedagogicko-psychologické diagnostiky. 

 
V …………………………dne………………………………. 

Podpis zákonného zástupce:  ………………………………… 

Podpis nezletilého žáka:  …………………………………..   
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SOUHLASNÉ PROHLÁŠENÍ ZLETILÉ/HO ŽÁKYNĚ/ŽÁKA 
VYŠŠÍ POLICEJNÍ ŠKOLY A STŘEDNÍ POLICEJNÍ ŠKOLY 

MINISTERSTVA VNITRA V PRAZE 
 

dle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v přímé souvislosti se zákonem č. 561/2004 
Sb., školský zákon, oba ve znění pozdějších předpisů  

   
__________________________________________________ 
Zaslat současně s Přihláškou k ubytování pro školní rok ……../…….. 

___________________________________________________________________ 
 
Já, níže podepsaný/á žák/žákyně (jméno, příjmení):………………………………….. 

narozený/á dne:  ....………………………….   

bytem:  ……………………………………………………………………………………… 
 
ubytovaný/á na internátě Vyšší policejní školy a Střední policejní školy Ministerstva 
vnitra v Praze (dále jen škola), Pod Táborem 105/2, 190 24 Praha 9. 
 
 

vydávám toto souhlasné prohlášení: 
 
1) Prohlašuji, že jsem se seznámil/a s obsahem tohoto souhlasného prohlášení 
a jednotlivými ustanoveními Vnitřního řádu internátu (dále jen VŘI), beru je plně na 
vědomí a jsem si vědom/a svých povinností a práv z něho plynoucích. 

 

2) Jsem si vědom/a, že v souladu s § 21 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., školský 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, má právo na informace o průběhu 
a výsledcích mého vzdělávání ta osoba (rodič, zákonný zástupce), která vůči mně 
plní vyživovací povinnost. 

Rodiče, případně osoby plnící vyživovací povinnost mají právo a možnost si kdykoliv vyžádat 
informace o mém způsobu života, chování a účasti na vzdělávacím programu na internátě. 
Dále pak mají právo na informace o mé přítomnosti – nepřítomnosti na internátě, zdravotním 
stavu, ale i organizaci života na internátě (VŘI, zajištění bezpečnosti, ochrany zdraví a další 
ve smyslu znění školského zákona. 

 

3) Prohlašuji, že jsem této osobě (rodiči, zákonnému zástupci) 
zprostředkoval/a informace o platebních podmínkách. 

 

4) Souhlasím s cenami služeb za ubytování, platebními podmínkami i s následky 
plynoucími z neuhrazení určené finanční částky za ubytování. 

 

5) Jsem si vědom/a, že se svou aktivitou mohu podílet na organizaci výchovné, 
sportovní, společenské i kulturní činnosti, dle svých zájmů a schopností se pravidelně 
i nepravidelně zúčastňovat zájmové činnosti, akcí organizovaných či doporučených 
školou (internátem), ale i individuální zájmové činnosti (sportovních tréninků, vhodných 
brigád), avšak pouze za předpokladu splnění všech podmínek, uvedených ve VŘI. 
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6) Jsem si vědom/a, že v době vymezené pro vycházky či individuální zájmovou 
činnost (např. vhodná brigádní činnost) mohu opustit školu (internát) až po splnění 
všech povinností vyplývajících z ustanovení VŘI, programu příslušné výchovné 
skupiny, do níž jsem zařazen/a nebo splnění konkrétní povinnosti určené 
vychovatelem (např. provedení běžného nebo generálního úklidu pokoje a jeho 
příslušenství).  

 

7) Jsem si vědom/a, že skupinový vychovatel (zastupující skupinový vychovatel) má 
právo mi v odůvodněných případech ve smyslu ustanovení VŘI omezit účast na 
vycházce nebo individuální zájmové činnosti (např. vhodné brigádní činnosti), přičemž 
v době tohoto omezení nesmím opustit internát bez souhlasu skupinového 
vychovatele (zastupujícího skupinového vychovatele), který mi odůvodněně (např. 
z důvodu porušení ustanovení VŘI) vycházku nebo individuální zájmovou činnost 
(např. brigádu) omezil. 

 

8) Jsem si vědom/a, že v době nepřítomnosti skupinového vychovatele (zastupujícího 
skupinového vychovatele) má právo mi ve smyslu ustanovení VŘI v odůvodněných 
případech (např. z důvodu porušení ustanovení VŘI) omezit mojí účast na vycházce 
nebo individuální zájmové činnosti (např. vhodné brigádní činnosti) hlavní službu 
konající vychovatel, přičemž v době tohoto omezení nesmím bez jeho souhlasu opustit 
internát.  

 

9) Jsem si vědom/a, že účast v individuálních zájmových činnostech (včetně vhodných 
brigád) lze povolit pouze za předpokladu, že tyto činnosti negativně neovlivňují moje 
zdraví, školní prospěch, chování či plnění dalších povinností, vyplývajících 
z jednotlivých ustanovení VŘI, příslušného školního řádu a dalších právních předpisů.  
 
10) Jsem si vědom/a, že udělení souhlasného stanoviska skupinového vychovatele 
k umožnění mojí účasti v individuálních zájmových činnostech není nárokové a je 
možné pouze za podmínky písemného souhlasné stanoviska osoby, která vůči mě plní 
vyživovací povinnost, za podmínky předložení odpovídající dokumentace potvrzující 
mojí účast na individuální zájmové činnosti (např. individuálního tréninkového plánu 
nebo uzavřené pracovní smlouvy), za podmínky předchozího informování hlavní 
službu konajícího vychovatele o konání individuální zájmové činnosti v daný den a za 
podmínky plnění všech dalších ustanovení uvedených v jednotlivých ustanovení VŘI.  
 
11) Jsem si vědom/a své povinnosti, v případě udělení souhlasného stanoviska 
skupinového vychovatele k mé účasti na individuálních zájmových činnostech, bez 
odkladu informovat jeho osobu (popř. osobu zastupujícího skupinového vychovatele) 
nebo v době jejich nepřítomnosti osobu hlavní službu konajícího vychovatele o všech 
změnách, souvisejících s těmito individuálními zájmovými činnostmi (např. přerušení, 
ukončení či nekonání tréninků, popř. přerušení, ukončení či nekonání brigádní 
činnosti) a následně se řídit jejich pokyny.  
 
 
12) Jsem si vědom/a, že v případě porušení podmínek uvedených v odst. 9, odst. 
10 a odst. 11 je skupinový vychovatel oprávněn souhlasné stanovisko změnit 
a mojí povinností je účast na činnostech uvedených v předchozím odstavci 
ukončit!  
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13) Jsem si vědom/a své povinnosti v případě svého mimořádného odjezdu ze školy 
(internátu) před stanoveným odjezdem v dostatečném předstihu prokazatelným 
způsobem (elektronicky, písemně) požádat školu (internát) o svoje uvolnění ze školy 
(internátu), včetně řádného odůvodnění tohoto požadavku, a po svém příjezdu do 
místa bydliště o této skutečnosti prokazatelně (elektronicky, písemně) informovat 
službu konajícího vychovatele. 

 

14) Jsem si vědom/a a souhlasím se svou povinnosti bezprostředně před svým 
plánovaným nebo mimořádným odchodem nebo odjezdem z internátu (např. do místa 
bydliště, na školní akci) předat hlavní službu konajícímu vychovateli nebo vychovateli, 
konajícímu na příslušném patře pedagogický dohled, uklizený a zabezpečený pokoj, 
který mi byl v rámci internátu přidělen, vyčkat na posouzení stavu pokoje ze strany 
příslušného vychovatele a v případě zjištěných nedostatků provést jejich bezodkladné 
odstranění. Nesplnění této povinnosti je porušením příslušného ustanovení VŘI. 
 

15) Jsem si vědom/a, že za elektrospotřebiče, které mi budou na základě předchozí 
Žádosti o povolení používání elektrospotřebičů na internátě skupinovým 
vychovatelem schváleny, nesu plnou odpovědnost, a to včetně odpovědnosti za jejich 
ztrátu či poškození. 

 

16) Souhlasím se skutečností, že v odůvodněných případech, týkajících se podezření 
z porušení ustanovení VŘI, umožním oprávněným osobám přístup ke svým 
osobním věcem, a to za účelem provedení jejich kontroly. Jedná se o podezření, 
že na pokoji přechovávám věc, kterou jsem (vědomě či nevědomě) nabyl protiprávním 
jednáním, dále alkohol, omamné a psychotropní látky, zbraň nebo její maketu, střelivo, 
zápalné látky, ohňostrojové předměty, pyrotechnické pomůcky, rozbušky, výbušniny 
a další předměty, které mě nebo jinou osobu mohou ohrozit na zdraví či životě, nebo 
narušit můj zdravý vývoj či morální integritu, případně zdravý vývoj a morální integritu 
jiné osoby).  

 

17) Beru na vědomí a souhlasím, že vychovatel internátu může na přiděleném pokoji 
v rámci kontroly stavu provedení generálního úklidu rovněž kontrolovat prostory 
určené pro ukládání mých osobních věcí, přičemž může vyžadovat úplné vyklízení 
všech osobních věcí z kontrolovaných prostor, avšak pouze za podmínky, že jsem 
v průběhu prováděné kontroly přítomen a kontrolované prostory pro uskladnění 
osobních věcí využívám.  

 

18) Souhlasím se svou povinností se v případech důvodného podezření z užití 
alkoholu a/nebo omamných a psychotropních látek (dále jen „OPL“) podrobit 
provedení orientačního vyšetření, odborného měření certifikovaným 
kalibrovaným přístrojem či odborného lékařského vyšetření (dále jen 
„vyšetření“), a to za použití prostředků ke zjištění přítomnosti alkoholu a/nebo 
OPL.  

 

19) Beru na vědomí a souhlasím, že budu ve smyslu předchozího odstavce seznámen 
s protokolárně zaznamenanými výsledky naměřených hodnot a taktéž s nimi bude 
seznámena i osoba, která vůči mně plní vyživovací povinnost. 
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20) Beru na vědomí a souhlasím, že v případě pozitivního výsledku vyšetření 
provedeného ve smyslu předchozího odstavce č. 19, mám povinnost škole uhradit 
náklady s tímto vyšetřením spojené.  

 

21) Beru na vědomí a souhlasím, že v případě, že škole vyplynou náklady přímo 
související s mým odmítnutím některé z výše uvedených forem vyšetření, mám 
povinnost škole tyto náklady uhradit bez ohledu na výsledky vyšetření.  

 

22) Beru na vědomí, že pozitivní výsledek vyšetření je obdobně jako mé odmítnutí 
tohoto vyšetření dle okolností možné považovat za závažné zaviněné porušení 
ustanovení VŘI nebo jako zvláště závažné zaviněné porušení ustanovení VŘI a ředitel 
školy je oprávněn zahájit řízení k mému podmínečnému vyloučení či mému vyloučení 
z internátu.  

 

23) Beru na vědomí, že mé odmítnutí provedení vyšetření na přítomnost alkoholu 
a/nebo omamných a psychotropních látek, je zároveň možným důvodem 
k okamžitému ukončení mého ubytování na internátě školy.    

 

24) Beru na vědomí a souhlasím, že v případě důvodného podezření, že jsem v areálu 
školy pod vlivem alkoholu a/nebo OPL, bude o této skutečnosti bezodkladně 
informována osoba, která vůči mně plní vyživovací povinnost nebo jiná mnou určená 
osoba, a v případě, že jsem schopný odvozu ze školy nebo školní akce, může být tato 
osoba vyzvána k mému převzetí a následnému odvozu ze školy nebo školní akce (na 
vlastní náklady a odpovědnost). 

 

25) Beru na vědomí, že ve specifických případech je škola povinna nebo oprávněna 
kontaktovat Policii ČR, městskou policii, zdravotnickou záchrannou službu a orgán 
sociálně-právní ochrany dětí. 

 

26) Prohlašuji, že jsem v souvislosti s přijetím na internát nezatajil/a žádné důležité 
informace, týkající se mých předchozích výchovných problémů a informace, týkající 
se mého zdravotního stavu (jak fyzického, tak psychického). S případným 
zdravotním postižením, zdravotními problémy nebo omezeními jsem školu (internát) 
písemně seznámil/a v přihlášce k ubytování na internátě platné pro příslušný školní 
rok. 

 

27) Jsem si vědom/a toho, že odpovídám za škodu, kterou škole (internátu) při svém 
pobytu ve škole (na internátě) způsobím úmyslně nebo z nedbalosti a zavazuji se jí 
uhradit v plné výši nebo uvedením v předešlý stav. V případě nutnosti si škola 
vyhrazuje právo požadovat částku k pokrytí výloh spojených se škodou. 

 

28) V souvislosti s přijetím na internát jsem se dále seznámil/a a souhlasím s níže 
uvedenými podmínkami pobytu na internátě: 

 

a) Život žáka ubytovaného na internátě školy je řízen ve smyslu ustanovení VŘI 
a dalších interních předpisů.  
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b) Ubytování na internátě školy není právně nárokové, lze poskytnout na dobu 
určitou, a to pouze ve smyslu uzavřené Smlouvy o ubytování na internátě.  

 
c) Škola (internát) není smluvně pojištěna proti ztrátám finančních prostředků 

a cenných předmětů. Proto se nedoporučuje jejich vnášení na internát. Pro 
případy zvláštního zřetele umožňuje škola (internát) uložení cenností nebo 
finanční hotovosti na přechodnou dobu do určeného trezoru u příslušného 
skupinového vychovatele. 

 
d) Pokud dojde v průběhu školního roku z mé strany k ukončení ubytování 

z důvodu ukončení studia, ze zdravotních důvodů, z rodinných důvodů apod., 
jsem povinný ukončit svůj pobyt na internátě ve smyslu uzavřené Smlouvy 
o ubytování na internátě nebo výjimečně bezodkladně písemnou formou, a to 
s dodatečným vyřízením výstupních formalit, nejpozději však ke dni ukončení 
studia. 

 
e) Ve škole (v celém jejím areálu, včetně Výcvikového a vzdělávacího střediska 

Kryštofovy Hamry) i na školních akcích, platí pro ubytovaného žáka přísný 
zákaz kouření a požívání alkoholu a jiných návykových látek. Jeho porušení je 
dostatečným důvodem k ukončení žákova ubytování na internátě školy. 

 
f) V případě, že zvlášť závažným způsobem poruším ustanovení VŘI, budu ze 

strany školy (internátu) vyzván k projednání dané skutečnosti nebo bude 
k projednání vyzván rodič (osoba, která vůči mně plní vyživovací povinnost). 

 
g) Jsem povinný neprodleně informovat školu (internát) o změně své zdravotní 

způsobilosti, o závažných nemocech, zdravotním postižení či znevýhodnění, 
způsobu léčby nebo jiných závažných skutečnostech, které by mohly mít vliv na 
moje chování, průběh mého dalšího vzdělávání nebo mou bezpečnost. 

 
h) V případě mé nepřítomnosti ve škole (na internátě) ze zdravotních či jiných 

důvodů, jsem povinný (případně rodič nebo osoba, která vůči mně plní 
vyživovací povinnost) bezodkladně prokazatelným způsobem školu (internát) 
informovat o důvodech a době mé nepřítomnosti. Dojde-li k nenadálé absenci 
(náhlé onemocnění o víkendu apod.), jsem povinný (případně rodič nebo 
osoba, která vůči mně plní vyživovací povinnost) předat tuto informaci 
bezodkladně prokazatelným způsobem hlavní službu konajícímu vychovateli 
internátu.  

 
i) Výchovný poradce školy má přístup k mým osobním údajům (k obsahu 

přihlášek a osobního spisu žáka/žákyně) a může tyto osobní údaje využit při 
provádění pedagogicko-psychologické diagnostiky. 

 

V …………………………dne………………………………. 

Podpis zletilé/ho žákyně/žáka:  ………………………………….. 
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PROHLÁŠENÍ O BEZINFEKČNOSTI  
 

Odevzdat v den nástupu na internát. 
 
 
POTVRZUJI, že:  
 
 
.................................................................... .................................................... 
(jméno a příjmení)      (datum narození) 
 
 
 

➢ netrpí žádnou infekční nemocí,  

➢ nemá lékařem nařízené karanténní opatření, 

➢ nestýká se s osobami postiženými přenosnou nemocí, pokud je mi známo. 

 
 
Jsem si vědom(a), že nepravdivé potvrzení s sebou nese odpovídající právní 
následky. 
  
 
 
 
V.................................................................dne.............................................................. 
 
 

........................................................ 
  podpis zákonného zástupce/rodiče 

či zletilého žáka 
 
 
 
 
 
Poznámka: Potvrzení nesmí být starší více než kalendářní 3 dny před dnem nástupu žáka na 
internát . 
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Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Praze 

Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9 

ID datové schránky 4zrkgbn 
 

 
ŽÁDOST O POVOLENÍ POUŽÍVÁNÍ ELEKTROSPOTŘEBIČŮ 

NA INTERNÁTĚ 

 
 

Jméno a příjmení žáka Výchovná 

skupina 

Skupinový vychovatel Číslo 

pokoje 

    

 

 

Pořadové 

číslo 

Název spotřebiče Výrobce Výrobní číslo 

    

    

    

    

    

 

Prohlašuji, že jsem se seznámil s podmínkami, za kterých mohu výše uvedené 
elektrospotřebiče na internátě používat a zavazuji se k dodržování těchto podmínek. 
 

 

Datum: ................................ Podpis žáka…………………………………………..
  
 
Podpis rodiče (zákonného zástupce) nezletilého žáka: ...................................... …… 
 
 
Stanovisko a podpis skupinového vychovatele: ano – ne .............................................
  
 
Revize provedena dne: ....................... Podpis revizního technika: .............................  
 

 


